
 Május utolsó vasárnapja nemcsak 
gyereknap, hanem a hősök napja 
is. A Magyar Hősök Emléknap-
ján megemlékezéseket tartanak 
országszerte, így tisztelegnek azok 
előtt a magyar katonák előtt, akik 
az Árpád-kortól kezdve az 1848-
49-es szabadságharc, az első és a 
második világháború, valamint az 
1956-os forradalom idején, egészen 
napjainkig megvédték az országot a 
külső ellenségtől. 
 Dobozon május 29-én, a Kossuth 
téren található I-II. világháborús 
emlékműnél gyűltek össze a meg-

emlékezők, hogy leróják tisztele-
tüket mindazokért, akik a vérüket 
adták az országért.
 A résztvevőket Zsigmond Károly 
a Dobozi Általános Iskola igazga-
tója köszöntötte, majd Köves Mi-
hály polgármester urat kérte fel, 
hogy tartsa meg ünnepi beszédét.
 A polgármester úr beszédében el-
mondta: „Ezen a napon nem csu-
pán az első világháború áldozatairól 
emlékezünk, hanem gondolnunk 
kell a bombázások áldozataira, a 
holokauszt során elhurcoltakra, és 
a meggyilkoltakra, valamint 1956. 

hőseire, áldozataira!
A ma élő generációk többsége szá-
mára szerencsére már messze került 
minden háborús borzalom élménye, 
de az emlékezés nemcsak az utókor 
parancsa, hanem kötelességünk is a 
jövővel szemben. Hiszen az emlé-
kezés az, ami bennünket, embere-
ket megkülönböztet, egyedivé tesz, 
és csupán az emlékek méltó megőr-
zése, töretlen ápolása lehet az, ami 
feloldozást hozhat, békévé oldhatja 
az egykori konfliktusokat.
A Magyar Hősök Napja legyen po-
litikamentes megemlékezés a XX. 
századi világháborúk magyar hősi 
halottairól, azokról a névtelen hő-
sökről, akik történelmünk vihará-
ban életüket áldozták azért, hogy 
ma Magyarországon közösen em-
lékezhessünk. 
Nekünk nem a harctéren kell küz-
denünk a hazáért és puszta életün-
kért, hanem itt kell helytállnunk és 
boldogulnunk, mert itt élnünk, s 
halnunk kell.”
 A megemlékezést koszorúzás zár-
ta, az emlékezés koszorúját Köves 
Mihály polgármester úr és Arató-
né Vágner Margit alpolgármester 
asszony helyezte el. Településünk 
képviselői és intézményvezetői 
egy-egy szál virággal rótták le tisz-
teletüket.
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„Ne hagyd, hogy mások viselkedése elpusztítsa a belső békédet!”
Dalai láma

HírmondóDOBOZI

A tartalomból:
√ Ellenőrzés a sertéstelepen

√ A szennyvízberuházásról

√ A közmunkaprogramról

√ Új jegyző a polgármesteri hivatal élén

√ Kerékpártúrán volt a Dobozi Idősek Klubja

√ Május 1. Kupa

önkéntesen a tisztaságért

 Az ideivel együtt már ötödik alka-
lommal rendezték meg a TeSzedd! 
– Önkéntesen a tiszta Magyar-
országért elnevezésű szemétsze-
dési akciót, amely hazánk egyik 
legnagyobb önkéntes mozgalma. 
Ezt az eseményt a Földművelés-
ügyi Minisztérium megbízásából 
az Országos Környezetvédelmi és 
Természetvédelmi Főfelügyelőség 
Nemzeti Hulladékgazdálkodási 
Igazgatósága szervezi. Az akció cél-
ja nem csak az eldobált szemét ösz-
szeszedése, az illegális hulladéklera-
kók felszámolása, hanem a társadal-
mi szemléletformálás, a környezet 
iránti érzékenység erősítése is.
 2015. május 15-én Doboz is részt 
vett a TeSzedd! akció keretében 
megrendezett hulladékgyűjtésben. 
Településünkön a Békés megyei 
Mozgáskorlátozottak Dobozi Cso-
portja, a Dobozi Cigány Nemze-
tiségi Önkormányzat, a Dobozi 
Népdalkör, a Dobozi Népművé-
szeti Egyesület, a Dobozi Óvodá-
ért Alapítvány, a Dobozi Polgárőr 
Egyesület, a Dobozi Szabadidős és 
Mozgáskultúra Közhasznú Egye-
sület, a Dobozi Szabadidős Tömeg 
és Versenysport Közhasznú Egye-
sület, a Gróf Wenckheim Dénes 
Alapítvány, a Kettős – Körösmenti 
Vadásztársaság, a Mozgáskorlá-
tozottak Dél-alföldi Regionális 
Egyesület Dobozi csoportja, a Pe-
tőfi Horgászegyesület, valamint az 
intézményeink a Dobozi Általános 
Iskola, a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár, a Gondozási Központ 
és a Bölcsőde, a Dobozi Mesekert 
Óvoda, a Napközis Konyha, a Pol-
gármesteri Hivatal és a Dobozi 

KMB csoport szedte a szemetet.
A gyülekező a Dobozi Polgármes-
teri Hivatalban volt, ahol a résztve-
vők zsákokat és kesztyűket kaptak 
a feladat elvégzéséhez. Önkor-
mányzatunk kistraktorral segítette 
az akció sikeres lebonyolítását. A 
közreműködők Doboz bel- és kül-
területén, valamint Szanazugban 
gyűjtötték össze az eldobált szeme-
tet. Az akcióban mindenki kivette a 
részét, „megmozdult Doboz apraja, 
és nagyja”. A visszaérkezőket Köves 
Mihály polgármester úr, Aratóné 
Vágner Margit alpolgármester asz-
szony, valamint Szabó László kép-
viselő úr fogadta. A polgármester 
úr köszöntője után a résztvevők 
elfogyaszthatták a jól megérdemelt 
finom ebédet.
A TeSzedd!-nek az önkéntességet, 
az önkéntes tevékenységet népsze-
rűsítő és közösségépítő szerepe is 
van, amely itt Dobozon is érezhető 
volt. Soha nem tapasztalt lakossági 
összefogás jött létre. 
A csapatok lelkesedését pedig jól 
tükrözi, az hogy 270 zsáknyi hul-
ladéktól tisztították meg telepü-
lésünk környezetét. Az összegyűlt 
hulladék elszállításáról a Békés 
Manifest Kft. gondoskodott, mely-
nek finanszírozása állami költség-
vetésből valósult meg.
Nemcsak országos szinten, hanem 
települési szinten is sikeres akciót 
tudhatunk magunk mögött. 
 Köszönjük a szervezésben közre-
működőknek a munkáját és a részt-
vevőknek is, hogy időt és fáradságot 
nem kímélve részt vettek ebben a 
környezettisztasági akcióban.
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Soha nem tapasztalt lakossági összefogás jött létre a hulladékgyűjtési akcióban

xi. dobozi majális

 „A májusi eső aranyat ér!”- mondja 
a közmondás, de titkon mégis arra 
vártunk, hogy csak ezen a napon ne 
váljon be a régi jóslás. Így az idei év 
első falunapja kissé borongósan és 
szelesen indult. Természetesen az 
időjárás nem befolyásolhatta sem 
a programok menetét, sem pedig a 
jókedvet, melyről a szervezők nagy 
odafigyeléssel gondoskodtak.
 A hagyományokhoz híven a napot 
indító program a Május 1. Kupa 
volt, mely a labdarúgást kedvelői-
nek sok kellemes percet jelentett. 
Az üdvrivalgások közepette megér-

kezett a bográcsosok fő hozzávalója 
a sertéshús is. Összesen 31 bog-
rácsban, közel 1300 adag pörkölt 
készült el a délután folyamán. A 
bográcsokból áradó finom illatok  is 
csalogatták a nézőket a helyszínre.
 A délután folyamán a virágzó 
vadgesztenyefa árnyéka alatt vár-
tuk a kicsiket és a nagyokat kü-
lönböző programokkal. Májusfát 
állítottunk, hogy a rajzversenyen 
indulóknak inspirációt és elegendő 
ötletet adjunk a feladat végrehajtá-
sához. Háromféle totó kitöltésével 
ellenőrizhettük, hogy mennyire 

ismerjük településünket, Széchy 
Tamás életét, és mennyire tudunk 
odafigyelni környezetünkre. A gye-
rekeket arcfestők, célba dobó játé-
kok, anyák napi színezők és a már 
jól ismert Doboz-foglaló várta.
 Színpadi programjaink három 
órakor kezdődtek. Köves Mihály 
polgármester úr köszöntő szavai 
után következtek fellépőink, akik 
igen nagy számban érkeztek hoz-
zánk.
 Elsők között a Dobozi Nép-
dalkör hagyományőrző előadását 
hallgathatta meg a közönség. Kö-
szönjük a csoport felkészítőjének 
Nagy Zsuzsannának az áldozatos 
munkáját. Külön köszönet illeti a 
legifjabb résztvevő énekét, a kedves 
gyermekhang sok néző szemébe 
örömkönnyeket csalt. A produkció 
közben arra gondolhattunk, hogy 
nem fog megszűnni ez a szép ha-
gyomány, hiszen már az utánpótlás 
biztosítása is elkezdődött.
 Soron következő fellépőink is a 
helyi értékeket őrizvén alakultak 
meg az elmúlt év őszén, jelezve 
minden itt élő embernek, hogy a ci-
gány táncok is fontos részét képezik 
a mindennapjainknak.

folytatás az 6. oldalon

A jelentős számú résztvevő igazolta, hogy a településen igény van az ilyen rendezvényekre

a magyar hősökre emlékezve

Köves Mihály polgármester úr és Aratóné Vágner Margit alpolgármester asszony 
helyezte el a megemlékezés koszorúját



 Doboz Nagyközség Önkormány-
zatának Képviselő-testülete 2015. 
május 6-án rendkívüli nyílt testü-
leti ülést tartott, ahol úgy döntöt-
tek, hogy részt vesznek az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma által a 
gyermekszegénység elleni program 
keretében nyári étkeztetés biztosí-
tása támogatására kiírt pályázaton. 
123 kiskorú gyermek 43 napon át 
történő nyári étkeztetését szeretnék 
biztosítani. 
 A Képviselő-testület hozzájáru-
lását adta ahhoz, hogy a CARGO 
RACING Kft. 2015. június 5-7. 
között terep-rally versenyt rendez-
zen az önkormányzat kezelésében 
lévő külterületi földutakon. Az évek 
óta sikeresen megrendezett verseny 
Gyula, Doboz, Sarkad, Sarkad-
keresztúr, Kötegyán településeket 
érinti.  
 Köves Mihály polgármester a 
bejelentések napirendben a május 
1-jei ünnepséggel kapcsolatosan 
megköszönte a szervezők illetve a 
rendezvény előkészítésében, végre-
hajtásában és az utómunkálatok-
ban résztvevők munkáját. Külön 
kiemelte a Dobozi Közösségi Ház 
és Könyvtár teljes kollektíváját, a 
közfoglalkoztatottak közül azokat, 
akik vállalták a többletmunkát. Sza-
bó László képviselő úrnak is köszö-
netét fejezte ki a közreműködésért, 
a focibajnokság megszervezéséért. 
Nagyon pozitív a visszajelzés a la-
kosság részéről. A megvendégelés-
hez 1300 db jegy került kiosztásra. 
A jelentős – nyugodtan kijelenthet-
jük rekord – számú résztvevő iga-
zolta, hogy a településen igény van 
az ilyen rendezvényekre. Ez nagy 
eredménye a közös munkánknak. 
 A Képviselő-testülete 2015. má-
jus 21-én tartotta soros ülését, ahol 
Köves Mihály polgármester tájé-
koztatta a testület tagjait a két ülés 
között történtekről.
 Április 24-én Békéscsabán, a Ren-
dőrség Napja alkalmából tartott 
ünnepségen vett részt, ahol Baku 
Zoltán törzszászlóst a dobozi KMB 
csoport vezetőjének adta át az ön-
kormányzat elismerését. Ugyanezen 
a napon, a szennyvíz kooperáción is 
részt vettek az alpolgármester asz-
szonnyal együtt.
 27-én a békési székhelyű Szent 
Lázár Alapítvány képviselőivel tar-
tottak megbeszélést. Munkalehető-
séget keresve a dobozi megváltozott 
munkaképességű személyeknek.
 Április 29-én az Alföldvíz Zrt. 
által szervezett szakmai napon 
vett részt, ahol az ivóvízellátás és 
szennyvízhálózatok üzemeltetésé-
nek aktuális kérdéseiről tárgyaltak.
 Május 8-án szennyvíz kooperációs 
megbeszélésen vett részt.
 Május 12-én Budapesten, a Nem-
zeti Fejlesztési Minisztériumban a 
szennyvíz projekt támogatási szer-

ződés módosítását írta alá, amely a 
finanszírozási rendszer változását 
tartalmazza. Így az eddigi szállítói 
finanszírozás közvetlen finanszí-
rozássá alakul át és ennek eredmé-
nyeképpen 923.151.275 Ft összegű 
támogatást utalt a minisztérium az 
önkormányzat számlájára. Ezt az 
összeget a mérnökszervezet által 
jóváhagyott, igazolt számlákat kell 
majd közvetlenül a kivitelezőknek 
és a projektben részt vevő cégeknek 
átutalni. Jelenleg két kifizetetlen 
számlája van az önkormányzatnak, 
amelynek az összege mintegy 110 
millió forint, ezek még a mérnök-
szervezet jóváhagyására várnak.
 Május 15-én a TeSzedd! szemét-
szedési akcióra került sor, amelyet 
sikeresnek értékelt. Megköszönte a 
szervezésben közreműködők mun-
káját és a résztvevőknek, hogy időt 
és fáradságot nem kímélve részt 
vettek ebben a környezettisztasági 
akcióban.
 18-án Aratóné Vágner Margit al-
polgármester asszony a Békés Ma-
nifest Kft. közgyűlésén vett részt. 
A polgármester úr ezen a napon a 
szennyvíztisztító telepről a tisztított 
szennyvíz elvezető csatorna hely-
színi bejárásán volt. A bejárást az 
indokolta, hogy a kivitelezők prob-
lémákat jeleztek a csatorna állapo-
tával kapcsolatban, mert vannak 
olyan átereszek, amelyek be vannak 
szakadva, és a csatorna kotrására és 
tisztítására is szükség lenne.
 Május 21-én az Alföldvíz Zrt. 
igazgatójával és a divízió vezetővel 
tárgyalt, ahol az elkészült szenny-
vízcsatorna hálózat és tisztítótelep 
működtetéséről esett szó.
 A Képviselő-testület elfogadta a 
helyi közrend és közbiztonság hely-
zetéről szóló beszámolót.
„A Békéscsabai Rendőrkapitányság 
egyik legfontosabb célkitűzése az 
volt, hogy Doboz nagyközségben 
és vonzáskörzetében erősödjön a 
lakosság szubjektív biztonságér-
zete, megóvjuk a köznyugalmat, 
fenntartsuk a közterületi rendet, 
törekedjünk a folyamatos és aktív, 
látható közterületi jelenlétre. Dobo-
zon 5 főből álló önálló körzeti meg-
bízott csoport látja el a település és 
a hozzá tartozó külterületek rendőri 
ellenőrzését.
A rendőrkapitányság illetékes terü-
letén 2013-ban a rendőri eljárásban 
regisztrált bűncselekmények száma 
2255, 2014-ben 1989 volt. Dobo-
zon 2014-ben 8 személyi sérüléses 
közlekedési baleset történ, melyből 
5 könnyű sérüléssel 3 pedig súlyos 
sérüléssel végződött.
A körzeti megbízottak az önkor-
mányzattal együttműködve, egy-
mást kölcsönösen informálják a 
településen történtekről. Az ön-
kormányzat a lehetőségeihez mér-
ten segítséget nyújt a településen 

dolgozó rendőröknek, ezt ezúton is 
megköszönöm.”- mondta dr. Bede 
Sándor rendőr alezredes, rendőrka-
pitány. A polgármester úr megerő-
sítette, hogy jó az együttműködés 
a rendőrség és az önkormányzat 
között. 2015-ben sor kerül a KMB 
iroda kisebb felújítására és a szük-
séges karbantartási feladatok elvég-
zésére. 
 A Dobozi Polgárőr Egyesület 
2014. évi tevékenységéről szóló tá-
jékoztatót szintén jóváhagyta a tes-
tület, megköszönve a tagok munká-
ját. Szabó János az egyesület elnöke 
a beszámolójában tájékoztatta a 
testület tagjait arról, hogy a Do-
bozi Polgárőr Egyesület a korábbi 
évekhez hasonlóan 2014. évben is 
tovább folytatta az alapszabályában 
rögzített tevékenységét. A tagok a 
helyi körzeti megbízottakkal to-
vábbra is rendszeresen jártak közös 
szolgálatba. A szolgálataik során 
törekedtek arra, hogy a nagyközség 
belterülete és külterülete, valamint 
a Doboz-Szanazugban lévő hét-
végi házak, nyaralók rendszeresen 
ellenőrzésre kerüljenek. Az egye-
sület tagjai részt vettek a település 
rendezvényein, állami, egyházi ün-
nepek, megemlékezések, más civil 
szervezetek rendezvényein hely-
színbiztosítási feladatokat végez-
tek. Jelenlétünkkel biztosították a 
rendezvények zavartalan lebonyolí-
tását. Szükség lenne az egyesület ré-
szére egy irodahelyiség biztosításá-
ra, mely az elkövetkezendő időszak 
feladata.
 A Képviselő-testület a hatósági 
nyilvántartás adatmódosítását kez-
deményezi a Békés Megyei Kor-
mányhivatal Gyámügyi és Igaz-
ságügyi Főosztályánál a Dobozi 
Gondozási Központ házi segítség-
nyújtás ellátotti létszáma növelését 
kérve. A Dobozi Gondozási Köz-
pontban a házi gondozottak ellá-
totti létszámát 2015. szeptember 
30-ig minimum 50 %-kal növelni 
kell. Ennek megvalósulása érdeké-
ben döntöttek arról, hogy a Képvi-
selő-testület kezdeményezi a ható-
sági nyilvántartás adatmódosítását, 
melyben az ellátotti létszám 36-ról 
54-re növekedne, amely három fő 
dobozi munkavállaló alkalmazását 
teszi lehetővé.
 Doboz Nagyközség Önkormány-
zata pályázatot kíván benyújtani a 
Nemzeti Fejlesztési Minisztérium-
hoz a KIF/8007/2015-NFM kód-
számú, „Kompok, révek fenntartá-
sának, felújításának támogatására” 
pályázati kiírásra a Doboz-Szana-
zugban üzemelő köteles komp fel-
újítására. A pályázat megvalósításá-
val lehetőség nyílna az önkormány-
zat tulajdonában lévő komp és parti 
műveinek felújítására.
 A Képviselő-testület úgy döntött, 
hogy a „Doboz Nagyközség KEOP 
1.2.0/B/10-2010-0065 projektben 
megépítendő, nem támogatható 
bekötések elnevezésű projekt során 
gerinccsatorna és bekötések épí-
téséhez kapcsolódóan mérnöki és 
műszaki ellenőri feladatok elvégzé-
se megbízási szerződés keretében” 
a lefolytatott közbeszerzési eljárás 
nyertese a legkedvezőbb ajánlatot 
benyújtó CANOR INTERNA-
TIONAL Kft. 
 Magyarország 2015. évi központi 
költségvetéséről szóló törvényben 
szereplő előirányzatra pályázatot 

nyújt be az önkormányzat a gyer-
mekétkeztetés feltételeit javító fej-
lesztések támogatására. A sikeres 
pályázat által szeretnénk elvégezni 
a Kossuth tér 5. sz. alatt található 
Napközis Konyha fűtési rendszeré-
nek és melegvíz ellátásának felújítá-
sát. A pályázat lehetőséget biztosít a 
beruházási összköltség 50%-ig esz-
közbeszerzésre is. Beszerezni kívánt 
eszközök: kombinált elektromos 
sütő és pároló berendezés, gáz főző-
üst, olajsütő és hűtő. 
A támogatás mértéke a nettó be-
kerülési költség 95%-a, az önkor-
mányzati önerő 5%. Az ÁFA össze-
gét szintén az önkormányzat fizeti, 
de mivel ÁFA visszaigénylésre jo-
gosult, így az ÁFA bevalláskor visz-
szaigénylésre kerül. A tervezett fej-
lesztés áfával együtt 20.307.954 Ft.
 A nemzeti köznevelésről szóló tör-
vény szerint a fenntartó május 31-
ig határozza meg az adott nevelési 
évben indítható óvodai csoportok 
számát. Az óvodavezető által készí-
tett tájékoztató alapján a jelenlegi 
és a várható létszámadatok alapján 
lehetőség van 6 csoport indítására. 
A várható létszám nem fog csök-
kenni a rendelkezésre álló adatokat 
figyelembe véve. 2012 szeptembe-
rétől egy csoportot megszüntettek, 
így jelenleg 5 csoportban folyik az 
óvodai nevelés. 2013-tól az óvodai 
ellátás finanszírozása jelentősen át-
alakult, több központi támogatást 
kap az önkormányzat, mint 2012-ig 
kapott. Fél évre kellett volna a költ-
ségeket vállalnia a Képviselő-testü-
letnek ahhoz, hogy ne kerüljön 3 
munkahely megszüntetésére sor és 
ne kelljen 6 csoportból 5 csoportba 
szervezni a gyermekeket. Pujuné 
Deme Anita óvodavezető a nevelő-
testület véleményét is tolmácsolva 
megerősítette, hogy mindenképpen 
támogatják a 6. csoport újraindítá-
sát szeptembertől, mivel a pedagó-
giai munka sokkal eredményesebb 
lesz és a zsúfoltság is megszűnik. A 
polgármester úr elmondta, hogy a 
szülők is kezdeményezték a csopor-
tok számának növelését, és választ 
adott a „vegyes” csoport illetve „tisz-
ta” csoport indításával kapcsolatos 
aggodalmakra, mely szerint a 6. 
csoportban szinte egy korcsoportba 
tartozó gyermekek fognak járni, te-
hát nevezhető „tiszta” csoportnak is.
Képviselő-testület ezek alapján úgy 
döntött, hogy a 2015/2016-os neve-
lési évben a Dobozi Mesekert Óvo-
da csoportjainak számát 6 csoport-
ra növeli. Ez a döntés szakmailag 
szükséges, a szülők részéről igény, a 
költségvetést pedig nem terheli meg 
jelentős mértékben. Ezzel a döntés-
sel szeptembertől 4 új munkahely 
jön létre a településen.
A Képviselő-testület engedélyezi 
a maximális csoportlétszám (25fő) 
20%-kal való túllépését, mivel a 
Dobó utcai óvodában a nagyobb 
alapterületű csoportszobák miatt ez 
előfordulhat.
 A testülete úgy döntött, hogy el-
fogadja a Dobozi Óvár Szolgáltató 
Kft. 2014. évi pénzügyi beszámoló-
ját és felhatalmazta a polgármestert 

a szükséges feladatok elvégzésére. 
Doboz Nagyközség Önkormányza-
tának Képviselő-testülete elfogadta 
a jelentést a Doboz-Szanazug üdü-
lőhely helyzetéről és meghatározta 
a 2015. évi feladatokat. Ennek ke-
retében folyamatosan kell végezni a 
közterület karbantartását, a szemét-
szedést és szállítást, meg kell őrizni 
az üdülőterület rendjét. A szabad 
strandot rendben kell tartani. A 
testület szeretné, hogy a korábban 
megszűnt üdülőhelyi bizottság újra 
megalakulna.
 Köves Mihály polgármester a be-
jelentések között elmondta, hogy a 
Miniszterelnökség Nemzetpolitikai 
Államtitkárság küldött egy levelet, 
amelyben a Kárpátalján (Ukrajná-
ban) a magyar közösségek részé-
re támogatást kér. Mivel Doboz 
Nagyközség Önkormányzata 2015-
ben is működési forráshiánnyal 
küzd, ezért sajnos nem tudnak részt 
venni ebben a támogatási kezdemé-
nyezésben. A Rákóczi Szövetségtől 
szintén támogatást kértek szociális 
célokra, de a forráshiány miatt, eb-
ben a segítségnyújtásban sem tud-
nak részt venni.
 A következő bejelentésben a pol-
gármester úr tájékoztatta a testület 
tagjait, hogy a Kormányhivatalhoz 
lakossági bejelentés, panasz érke-
zett, a dobozi sertéstelep működé-
sével, szaghatásával kapcsolatban. 
Sajnos minden dobozi lakost kelle-
metlenül érint, ezért a Kormányhi-
vatal Környezetvédelmi Főosztályá-
nak szakhatósága helyszíni bejárást 
és vizsgálatot fog tartani a telepen, 
melyen a Dobozi Polgármesteri Hi-
vatal ügyintézője is részt vesz.
Előző Képviselő-testület már ha-
tározott arról, hogy megelőlegezi a 
Dobozi Népművészeti Egyesület-
nek a „Hagyományőrző udvar lét-
rehozása Dobozon” című pályázat 
záró kifizetési kérelem benyújtásá-
hoz szükséges pályázati támogatás 
fennmaradó összegét, 1.069.800 
Ft-ot, mely döntést megerősítették. 
Az egyesületnek 2015. december 
31-ig kell visszafizetnie ezt az ösz-
szeget az önkormányzat számlájára.
 A polgármester úr korábban már 
bejelentette, hogy a jegyző kérte a 
közszolgálati jogviszonyának közös 
megegyezéssel való megszüntetését. 
A munkakör betöltésére pályázat 
kiírására került sor, melynek beadási 
határideje 2015. május 15. volt, az 
elbírás határideje pedig május 20. A 
jegyzői álláshelyre 5 pályázat érke-
zett. A pályázat elbírálására a pol-
gármester jogosult. Az elbírált pá-
lyázatok alapján 2015. június 1-jé-
től határozatlan időre Molnárné dr. 
Tarkovács Márta békési lakos tölti 
be a jegyzői munkakört, aki koráb-
ban Békés város jegyzőjeként, cím-
zetes főjegyzőjeként dolgozott. A 
közelmúltban a Kormányhivatalban 
törvényességi referensként tevé-
kenykedett. Szakmailag felkészült, 
tapasztalt szakemberként fogja a 
feladatait ellátni. Ezzel egy újabb 
nagy lépést teszünk a szakmaiság 
területén Doboz településen, mely-
re nagy szükség van.

A	Képviselő-testület
2015.	június	18-án

14 órától tartja következő, 
rendes ülését a Széchy	Tamás	

Emlékházban.
Mindenkit szeretettel várunk!
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Polgármesteri fogadóóra és 
panasznap minden hétfőn.

Időpontot személyesen vagy a 
268-765-ös

telefonszámon lehet kérni!

önkormányzati hírek

A Képviselő-testület elfogadta a helyi közrend és közbiztonság helyzetéről szóló beszámolót
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Bemutatkoznak a képviselő-testület tagjai 
Váradi Mária

	 Minek	 tulajdonítja,	 hogy	 ilyen	
nagy	 számban	 támogatta	 Önt	 a	
lakosság?
 Tisztelt Választópolgárok, Kedves 
Doboziak!
A Képviselő-testület bemutatkozá-
sát én zárom, bár ezt csak nagyon 
röviden teszem, mert úgy vélem a 
falu nagy része már ismer engem. 
Váradi Mária vagyok, Dobozon 
születtem, itt nőttem fel és itt is 
élek két nagy lányommal. Óvoda-
pedagógusi és szociális munkás 
diplomát szereztem. Több mint 
10 évig vezettem a Dobozi Idősek 
Klubját, a Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Szolgálatot, továbbá a 
bölcsödét. Ekkor ismerkedtem meg 
a falu lakosságával és problémáival. 
Megfogalmazódott bennem, hogy 
szeretnék a falumnak és a lakosság-
nak segíteni, mint képviselő, de ez 
sajnos sokáig nem valósult meg. Ta-
valy októberben a doboziak viszont 

úgy döntöttek, hogy megválaszta-
nak engem, hogy képviseljem őket. 
Ezúton szeretnék minden rám 
szavazónak köszönetet mondani, 
hogy nekem adták bizalmukat, és 
egyúttal ígérem, hogy nem fogok 
csalódást okozni!
A nagyszámú szavazat valószínű, 
annak köszönhető, hogy a doboziak 
változást akartak. Úgy gondolták, 
hogy ebben én majd tudok segíteni. 
10 évig dolgoztam Dobozon, ami 
által megismerhettek, és láthatták, 
hogy amit eltervezek, azt meg is 
valósítom. Céltudatos, kemény és 
határozott vagyok, de emellett al-
kalmazkodó és együttműködő is. 
Úgy vélem az élet minden területén 
nagyon fontos a kitartás és a cé-
lok megvalósítása. Önkormányzati 
képviselőként én is így szeretném 
végezni a munkámat. Ez azért is 
nagyon fontos, mert a Pénzügyi 
és Ügyrendi Bizottság elnöke va-
gyok, ami ebben a tekintetben nagy 
felelősség, de nagy a lehetőség is. 
Széles skálán kell gondolkodni a 
települést illetően, hiszen itt dőlnek 
el a faluval kapcsolatos feladatok, 
teendők és ezeknek megvalósítása. 
Természetesen mindezt a Képvise-
lő-testületnek is jóvá kell hagynia, 
és együtt közösen meghozni a dön-
téseket.
	 Milyen	 céljai	 vannak	 a	 közeljö-
vőben?
 Legfontosabb céljaimnak azt tar-
tom, amit a programunkban meg-
hirdettünk. Ezzel kapcsolatban 
elkezdődtek a munkák, mint pl. a 
szociális ellátások igénybevételének 
fejlesztése, a közmunkaprogram át-
alakítása és a szakmaiság megvaló-
sítása.  De azt gondolom, hogy még 

bőven van mit tenni.  
Ez év június 1-jétől településünkön 
Molnárné dr. Tarkovács Márta tölti 
be a jegyzői állást, vele és a Kép-
viselő-testülettel együttműködve 
folytatjuk a munkát. A Pénzügyi 
és Ügyrendi Bizottság elnökeként 
fontosnak tartom, hogy hatéko-
nyan, szakszerűen és törvényesen 
menjenek végbe a kívánt változások 
Dobozon. Van néhány projekt, amit 
„örököltünk” pl. a szennyvízberu-
házás, ami eddig minden „erőnket 
lefoglalta”, de mára már úgy tűnik 
kivitelezhető lesz a lebonyolítá-
sa. Itt kérek minden lakostól ezzel 
kapcsolatosan, türelmet és „ki-
tartást”, ami tudom nem könnyű, 
de az Önök segítségével tudjuk a 
munkálatokat minél hamarabb be-
fejezni. Ezekben nagy segítségemre 
vannak a bizottság tagjain kívül, a 
külsős bizottsági tagok, mint pél-
dául Szatmári Júlia és Dézsi László.
Ezen felül sok éve célom egy Idő-
sek Otthonának létesítése Dobo-
zon. Jelenleg Telekgerendáson dol-
gozom egy alapítványi otthonban, 
mint intézményvezető. Ez a ta-
pasztalat még inkább rádöbbentett 
arra, hogy milyen nagy szükség len-
ne itthon is egy ilyen intézményre. 
Nemcsak azt kell figyelembe venni, 
hogy ez kb. 50 idős ember ellátását 
biztosítaná, hanem azt is, hogy ez 
az érintett családoknak mekkora 
segítség lehet, arról nem is beszélve, 
hogy senki sem fiatalodik, hanem 
öregszik. Távlati elképzeléseim kö-
zött szerepel, hogy ha a feltételek 
adottak lesznek, akkor itthon sze-
retnék újra dolgozni.
Továbbá támogatom a sport kü-
lönböző területeinek fejlesztését, az 

egészséges életmódra nevelést, és a 
fiatalok és családok élethelyzetének 
javítását. Ezért tevékenyen részt ve-
szek a Szociális és Gyermekügyek 
Bizottságának munkájában. 
Célom még a falu „közösséggé” ko-
vácsolása, aminek első lépéseként 
újra megrendeztük a Május elsejei 
ünnepséget Dobozon. De ahhoz, 
hogy egy igazi közösség alakuljon 
ki, szeretném bízatni a lakosságot 
arra, hogy aktívan vegyenek részt a 
falu életében.
	 Milyen,	helyzetben	van	 jelenleg	
az	önkormányzat?
 Véleményem szerint nincs rossz 
helyzetben az önkormányzat, de 
könnyű dolgunk sincs. Nagyon 
oda kell figyelni az önkormányzat 
költségvetésére ahhoz, hogy jól 
teljesítsük az évet. 
Fontos a pályázatok prioritásának 
felállítása, hiszen ez is az összete-
vője a költségvetésnek. Az intéz-
mények működtetése biztosított, 
továbbá fejlesztésük, felújításuk 
folyamatos. Viszont az előző veze-
tés által hagyott „nehéz örökség” pl. 
szennyvízberuházás, újabb és újabb 
kiadásokkal terheli az önkormány-
zatot, amelyek nem voltak beter-
vezve, ezért óvatosságra int ben-
nünket. Itt jegyezném meg, hogy 
az alpolgármester asszony Aratóné 
Vágner Margit tevékenyen kiveszi 
a részét a Polgármesteri Hivatal 
munkálataiban, így a szennyvízbe-
ruházásban is.
	 Mit	várhatunk	2015-től?
 A választások óta eltelt időszak-
ban sok olyan feladatot kellett 
megoldanunk, ami nem volt látvá-
nyosan nagy lépés a falu életében, 
de ahhoz, hogy megvalósítsuk a 

programunkban megfogalmazott 
célokat először is ezeket kellett 
„rendbe tenni”. Ezeken túl ez az év 
a pályázatok éve, ezért az EU-s tá-
mogatásokat szeretnénk teljes mér-
tékben kihasználni. 
A közmunka program megrefor-
málásával tovább kívánjuk folytatni 
a település rendbetételét, szépítését, 
az intézmények munkájának segí-
tését. Ebben jelentős szerepet vállal 
Szabó László képviselő (mezőgaz-
dasági tanácsnok) és Nagy Károly 
vállalkozó (kertészeti megbízott). 
A közmunkaprogramban dolgozó 
lakosok érezhetik, hogy fontos a 
munkájuk, és aktív szerepet tölte-
nek be a falu életében.
Az intézmények zavartalan mű-
ködése fontos feladat, amelyet az 
önkormányzatunk biztosít, ezért 
cserébe viszont elvárjuk a minő-
ségi szolgáltatás nyújtását a lakos-
ság számára. Néhány intézmény-
nél még van mit tenni ez ügyben, 
gondolok itt az általános iskolából 
való „elvándorlás” megszüntetésére, 
a Napközis Konyha ételkínálatá-
nak bővítésére (pl. kétféle menü), 
a Gondozási Központon belül a 
szociális ellátások igénybevételének 
bővítésére (ez intézményvezetői 
feladat), a Dobozi Mesekert Óvo-
da 6. csoportjának beindítására (ez 
már egyébként folyamatban van), 
vagy a közösségi ház (IKSZT) kí-
nált programjai mellett a lakosság 
közösséggé való kovácsolására. 
Végül megragadom az alkalmat, 
hogy megköszönjem még egyszer 
mindenkinek a nekem szavazott 
bizalmat! A Képviselő-testülettel és 
a lakossággal együtt szebbé és jobbá 
fogjuk tenni Doboz települést!

ellenőrzés a sertéstelepen
 Doboz külterületén, a 0113/6 
hrsz. alatt található sertéstelepen 
2015. május 28-án a Békés Megyei 
Kormányhivatal Környezetvédelmi 
és Természetvédelmi Főosztálya 
helyszíni szemlét tartott. A szemle 
egyik oka, hogy folyamatban van a 
telep egységes környezethasznála-
ti engedélyezési eljárása. A másik, 
hogy közérdekű lakossági bejelen-
tést kaptak, mely szerint a sertéstar-
tási tevékenységből származó zava-
ró bűzhatás tapasztalható a telepü-
lésen. A panasz az önkormányzat-
hoz is eljutott. A hatósági szemlén 
részt vett a Dobozi Polgármesteri 
Hivatal illetékes munkatársa is.
 A telep bérleti szerződése 2015. 
decemberig érvényes és most folyik 
az egyeztetés a szerződés további 5 
évre szóló meghosszabbításáról. Je-
lenleg 9 főt foglalkoztatnak.
 A sertéstelep helyszíni ellenőrzése 
során az alábbiak kerültek megálla-
pításra:
- A telepen 2903 db sertés nevelé-

se folyik 5 épületben. 
- A bérlő képviselőjének elmon-

dása szerint egy-egy szállítás 
után az épületeket magasnyo-
mású mosóval, melegvízzel mos-
sák, a falakat meszeléssel fertőt-
lenítik.

- Az állattartó épületekben na-
ponta takarítanak, kistraktorral 
kitolják a folyosókról a szalmá-
val kevert trágyát az almos trá-
gya tárolóba. 

- Az állatok alatt nem almoznak.

Az épületek között viszonylag nagy 
felületű csapadékvíz elvezető árok 
van, melyekben nem csak esővíz, 
hanem a trágyatárolókból csurga-
lékvíz is található. Trágyaszállítás 
közben almostrágya is került az 
árkokba. A szemle időpontjában az 
állatok tartására jellemző szag volt 
tapasztalható.
 A Békés Megyei Kormányhivatal 
Környezetvédelmi és Természet-
védelmi Főosztálya munkatársai 
felhívták a telepet üzemeltető fi-
gyelmét arra, hogy az állattartó 
épületek folyosóira sűrűbben kell 
almozni, hogy a keletkező csurga-
lékvizet, hígtrágyát felitassák.
A csapadékvíz elvezető árkokat ki 
kell takarítani a benne található 
almos trágyától. A trágyatárolók 
oldalfalait ki kell javítani, illetve 
az oldalsó falakat meg kell hosz-
szabbítani annak érdekében, hogy 
a trágyalé, a csurgalékvíz ne tudjon 
elfolyni. A trágya szagcsökken-
tő adalékanyaggal való keverésére 
nincs megfelelő technológia, amely 
hatékony lenne a probléma kezelé-
sére.
 Az előírtak elvégzésére 2015. jú-
nius 30. napjáig kaptak haladékot.
Mivel a telep a hatóság dönté-
se szerint valószínűleg tovább fog 
üzemelni, abban bízhatunk, hogy 
az előírtak teljesítése után csökken 
a kellemetlen szaghatás, de teljesen 
nem szűnik meg. Ez sajnos a sertés-
tartás egyik kellemetlen velejárója.

Tóth Sándorné

 2015. június 1-jétől Molnárné dr. 
Tarkovács Márta látja el a jegyzői 
feladatokat Dobozon, mert a ko-
rábbi jegyző más munkaterületen 
kívánta folytatni a pályafutását. 
Pályázatában kiemelte, hogy az ön-
kormányzat akkor tud jól működni, 
ha van olyan szervezete, aki a „keze 
alá” dolgozik. A Képviselő-testü-
let, a képviselők, a polgármester, 
a nemzetiségi önkormányzatok, 
intézmények közötti koordiná-
ció mind-mind akkor sikeres, ha 
a jegyző az apparátusával segíti 
munkájukat. Az utóbbi években 
a jegyzőre vonatkozó szabályozás 
változott, az önkormányzati sze-
repkör is új hangsúlyokat kapott. 

Míg a jegyző államigazgatási fela-
dat, -és hatáskörei csökkennek, az 
önkormányzati feladatellátás elő-
térbe került, kiemelt szerepet kap 
a település foglalkoztatási helyze-
tének javításában való hangsúlyos 
részvétel. A folyamatosan változó 
államháztartási és közigazgatá-
si reform között kell megtalálni a 
legjobb megoldásokat, ebben kell 
előrelátóan cselekedni.  
 Az új jegyző öt év jogtanácsosi 
munka után került a közigazgatás 
területére. Húsz év önkormányza-
ti munka, - melyből 15 évet jegy-
zőként dolgozott, - után került a 
Békés Megyei Kormányhivatal 
jogelődjéhez, ahol többféle szakte-
rületen is foglalkoztatták. A 2014. 
évi önkormányzati választások ide-
jén fogalmazódott meg benne az a 
gondolat, hogy amennyiben lehe-
tőség nyílik rá, visszatér a jegyzői 
hivatáshoz. 
 A Körösök Völgyének turisztikai 
fejlesztésében elkötelezett, hosz-
szú időn keresztül a Natúrpark ér-
tékvédelmi bizottsága elnökeként 
dolgozott azon, hogy a Körösök 
és holtágaik ismertté váljanak, tu-
risztikai célú hasznosításuk előtér-
be kerüljön. Amikor megjelent a 
jegyzői állás betöltésére vonatkozó 
kiírás, a korábbi elhatározását meg-
erősítette, hogy a település közel 
ezeréves múltja, hagyományai, ér-
tékei, és a Körösök miatt benyújtja 
pályázatát.
Tagja az ICOMOS Magyar Nem-

zeti Bizottság Egyesületnek, mely 
szervezet a műemlékvédelemmel, 
kiemelten a népi építészettel fog-
lalkozik, és megalakulása óta az Eu-
rópai Választási Szakértők Egyesü-
letének. Több külföldi választási 
misszióban vett részt az egykori 
Jugoszlávia utódállamaiban. Egy 
ösztöndíj segítségével gazdaságfej-
lesztést tanult Izraelben. 
Példaképe Makovecz Imre, aki 
nemcsak kiváló építész, hanem ki-
váló közösségszervező is volt, a tőle 
származó alábbi gondolatok meg-
valósításával kívánja jegyzői felada-
tait ellátni:
„Kitörési pont azonban csak ott ta-
lálható, ahol jó a levegő, iható a víz, 
járhatóak az utak… ahol a helyi tár-
sadalom folyamatos párbeszédet tart 
az önkormányzattal, ahol informáci-
óhoz lehet jutni, ahol össze lehet jönni 
egy beszélgetésre: ahol fontos a másik 
ember, bárki és bármilyen legyen, ahol 
a helyi ember a legfontosabb erőforrás. 
Kitörési pont csak ott található, ahol 
érték az emberi-hivatali rátermett-
ség. Az … a testület, amely békében 
van egymással, és amelyben az embe-
ri viszonyok rendezettek, a jogkörök 
tisztázottak és elhatároltak, az az ön-
kormányzat, amely a helybéli társa-
dalmi kapcsolatokat keres, és munká-
jában azokra épít, hosszú távon éppen 
a településfejlesztés eredményeiben fog 
kiemelkedni a máshogyan munkálko-
dók közül. A testületbéli megértés és 
tolerancia, a civil szervezetekkel való 
jó együttműködés nemcsak a véletlen 
dolga, hanem tudatos fejlesztő munka 
eredménye is.”
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 A Képviselő-testület gazdasági 
programjában fontos szerepet kapott 
a munkahelyteremtés. A vállalkozá-
sok a jelenlegi gazdasági helyzetben 
sajnos nem tudnak megfelelő számú 
munkahelyet teremteni. Az önkor-
mányzat lehetőségei is korlátozottak. 
A közmunkaprogramban való rész-
vétellel lehet rövid időn belül javítani 
a családok anyagi helyzetén. Ennek 
megfelelően célunk a közfoglalkoz-
tatotti létszám növelése volt. Tanulva 
az októberben kialakult helyzetből, 
összegezve a tapasztalatokat dön-
töttünk úgy, hogy 220 főre nyújtunk 
be igényt a 2015. évi közfoglalkoz-
tatásra. 2015. évben Doboz település 
az átmenetileg kedvezményezettek 
között van, így a támogatás jelentős 
mértékű. 2016-ban a Kormány dön-
tése szerint a járási besorolás alapján 
átkerül a nem kedvezményezett tele-
pülések közé. Ez a támogatás jelen-
tős csökkenését fogja jelenteni, tehát 
nagy összegű saját forrást kell bizto-
sítani az állami támogatás kiegészí-
téseként. De maradjunk a 2015. évi 
közfoglalkoztatásnál. Megkerestük 
azt a lehetőséget, amely szerint mi-
nél kevesebb saját erővel tudnak mű-
ködni a programok. Hosszú tárgya-
lás és egyeztetés eredményeként öt 
programot támogatott a Munkaügyi 
Központ. A legfőbb célját a közfog-
lalkoztatás aligha éri el, nevezetesen 
azt, hogy a képzés és a munkavégzés 
lehetőséget biztosítson a munkaerő 
piacra való visszajutásra. Néhány 
esetben fordul elő az idényjellegű, 
vállalkozási szférában való foglalkoz-
tatás. 
A belterületi közutak, járdák és a 
kerékpárút felújítása, karbantar-
tása; a mezőgazdasági földutak 
karbantartása; a mezőgazdasági 
növénytermesztés és állattartás; a 
belterületi belvízelvezetés és a he-
lyi sajátosságokra épülő programok 
kerültek beindításra. 
 Településünkön mind a kötelező, 
mind az önként vállalt feladatok 
elvégzésében a közmunkások nagy 
szerepet kaptak, hiszen jelentős szá-
mú munkavállaló segíti és működik 
közre az intézmények és az önkor-
mányzat munkájában. A járdák, ön-
kormányzati utak, kerékpárutak nagy 
része felújításra szorul. A szennyvíz-
beruházásnak része a helyreállítás, 
mely nem jelenti minden utca teljes 
aszfaltozását. A közmunka program-
ban főként járdaépítés, felújítás kerül 
végrehajtásra. Önkormányzatunk 
mintegy 100 km saját tulajdonú föl-
dút hálózattal rendelkezik, melynek 
karbantartása jelentős teher. Nincse-
nek nagy teljesítményű célgépeink. 
Több esetben a Dobozi Agrár Kft. 
segítségét kellett kérni, természe-
tesen mint díjköteles szolgáltatás. 
Sokfelé a benőtt bokrok teszik járha-
tatlanná az utakat, ezek rendbetétele 
az egyik programban lehetővé válik. 
A kiirtott növényzetből (bokrok, 

hajtások) néhány intézmény fűtése 
is megoldódik. A 2015-ös évben az 
állami földterületekkel együtt, össze-
sen 49,573 hektáron gazdálkodunk. 
A mezőgazdasági programban meg-
termelt zöldségek elsősorban a Nap-
közis Konyhán kerülnek felhaszná-
lásra. Az azon túli termést értékesí-
teni fogjuk, valamint a településen 
élő nehéz sorsú családok megsegítése 
is lehetséges.  A közmunkaprogram 
településünkön már korábban is ál-
lattartással párosult. A juhok, a házi 
nyulak, valamint tojó tyúkok mellé 
néma kacsa beállítását is tervezzük 
a Munkaügyi Központ elvárásait is 
figyelembe véve. Sajnos a 2014-ben 
elkezdett házi nyúl tartása nem kel-
lően átgondolt cél volt, hiszen sem az 
adottságok, sem a körülmények nem 
megfelelőek. A birkák elhelyezését, 
sőt a tartást is át kell gondolnunk. A 
Képviselő-testület döntése alapján 
17 bárány értékesítésre került. Saj-
nos 13 darabot ismeretlen tettesek 
eltulajdonítottak, így az állatlétszám 
jelentősen csökkent. A községi ren-
dezvényre tervezzük néhány birka 
levágását. Az állatok gondozása és a 
szükséges takarmány megtermelése, 
ahogy korábban is, a programban 
dolgozók feladatát képezi. Telepü-
lésünkön az intézmények felújítási, 
karbantartási munkálatai jelentős 
feladatot jelentenek a közfoglalkoz-
tatottak részére. A felújításra szoru-
ló intézmények: Dobozi Mesekert 
Óvoda, Széchy Tamás Emlékház, 
Egészségügyi Központ, Dobozi Ál-
talános Iskola, szolgálati lakások. A 
felújítások elsősorban festést, kül-
ső-belső vakolatjavításokat, lakatos 
munkákat, és kerítés építési munká-
latokat tartalmaznak.
 A közmunka programok lebonyo-
lítását és a munkaszervezést teljesen 
átalakítottuk. Brigádokat szervez-
tünk, a tanácsnokok és a községgaz-
da felelősek a munkák szervezéséért, 
irányításáért és lebonyolításáért. Új 
ellenőrzési rendszert vezettünk be. 
Így jól működik a rendszer! Sokkal 
jobb tapasztalatok és visszajelzések 
vannak, mint az elmúlt időszakban. 
Azt is el kell mondanunk, hogy 
tökéletesen ezt a feladatot nem le-
het végezni, viszont jobban igen. A 
programokban nem vehetnek részt 
a „lógós emberek”, mivel az önkor-
mányzatnak a vállalt kötelezettségeit 
teljesíteni kell. 
 Nagy Károly úr megbízottként a 
kertészeti feladatokat irányítja. Sza-
bó László képviselő úr, mint mező-
gazdasági tanácsnok pedig a szántó-
földi kultúrákért, az állattenyésztési 
feladatokért felel és irányítja a me-
zőgazdasági gépekkel kapcsolatos 
munkálatokat.
 A brigádok szervezése a követke-
zők szerint történt:
- a belvíz programon belül két brigád 
foglalkozik árokásással és tisztítás-
sal, valamint az ezekhez kapcsolódó 

munkálatok elvégzésével
- a mezőgazdaságban van három, női 
munkavállalókból álló csapat, akik-
nek a veteményt kell rendezniük, il-
letve egy férfiakból álló brigád, akik 
az egyéb mezőgazdasági munkálato-
kért felelősek
- a földút és a közút programban két-
két brigád látja el a feladatokat. A 
földútban mindkét csapat a bozótir-
tást és a gallydarálást végzi, a közút-
ban az egyik a fűkaszálást, a másik az 
utak karbantartását látja el
- a helyi sajátosságok programban 
egy munkabrigád van, az ő feladatuk 
az intézmények körüli javítási és fes-
tési munkálatok elvégzése
- egy brigád a közterületekért felelős, 
gondozza a virágokat, valamint tisz-
tán tartja a járdákat és a tereket 
- az intézményeknél munkát végző 
közfoglalkoztatottak irányításáért az 
intézményvezetők felelősek.
 A programokat igyekeztünk úgy 
összeállítani, hogy olyan eszközöket 
is beszerezhessünk, amelyek hosz-
szabb távon biztosítani fogják a fel-
adatok folyamatos ellátását. 2015-
ben a közfoglalkoztatási program 
keretében beszerzésre került 2 db 
nagyteljesítményű szivattyú, a meg-
lévő kistraktorhoz pótkocsi, 4 db 
betonkeverő, 6 db benzinmotoros 
fűnyíró, 8 db motoros fűkasza, 20 
db kézi talicska, 2 db ráülős nagy 
teljesítményű fűnyíró, 4 db motoros 
fűrész, 4 db 6-8 LE rotációs kapa, 
hegesztő gép, kézi fúrógépek, kézi 
gyors darabolók, nagyteljesítményű 
porszívó, zöldségszeletelő gép. Az 
MTZ-820-as traktorhoz kapcsol-
ható pótkocsi, szárzúzó, vetőgép és 
kempler kasza. A Foton traktorhoz 
kapcsolható burgonyavető és sze-
dő gép. A programban résztvevő 
munkavállalók részére láthatósági 
esőkabátot, munkavédelmi csizmát, 
bakancsot, valamint védőkesztyűt 
vásároltunk.
 Ezek az adatok a foglalkozta-
tás teljes időszakára vonatkoznak, 
ami azt jelenti, hogy 2015. március 
16-tól 2016. február 29-ig nyílt le-
hetőség a 220 fő alkalmazására. A 
Munkaügyi Központ támogatása 
294.830.358 Ft, az önkormányzat 
önereje 4.108.047 Ft. A programok 
összköltség 298.938.405 Ft forint, 
amely tartalmazza a bérek, a mun-
ka- és védőruházat, az egyéni védő-
eszközök, a kis és nagy értékű tárgyi 
eszközök, a beruházások és az egyéb 
költségeket. 
 A közmunkaprogram akkor mű-
ködik jól, ha értelmét látják az em-
berek, valamint ha a településen jól 
megszervezett módon történik a 
munkavégzés. Fontos az előkészítés, 
az irányítás, az ellenőrzés és az érté-
kelés, de ugyanilyen fontos, hogy a 
település vezetői állandó kapcsolat-
ban legyenek a munka irányítóival és 
a munkavállalókkal is. Köves Mihály

polgármester
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a szennyvízBeruházásról
 A szennyvíztisztító telep és az ut-
cai hálózat kiépítése lassan befeje-
ződik. A szennyvíztisztító telepen 
a kiszolgáló épület szerkezetkész, 
már a gépészeti munkálatok foly-
nak. A fertőtlenítő medence meg-
építése befejeződött, a gépészeti 
elemek szerelése van folyamatban. 
A próbaüzem a napokban indul el 
forgatási próbával és a berendezé-
sek üzembe helyezésével. A tisztí-
tott szennyvizet befogadó csatorna 
tisztítása, a cserjék irtásával elkez-
dődött. Szükséges az átereszek javí-
tása és a kotrási munkálatok elvég-
zése a teljes szakaszon, de ezt a Kö-
rös-vidéki Vízügyi Igazgatóságnak 
kell elvégezni.
A hálózat kiépítési munkálatok-
nál mintegy 90 %-os a készültségi 
arány. Az ingatlanokon belüli be-
kötőaknák kiépítettsége majdnem 
teljes, 95 %-os.
Jó ütemben halad az ingatlanokon 
belüli vezeték megépítése. 
Közeledik az időpont, amikor a há-
lózatra csatlakozni is lehet. Minden 
ingatlantulajdonos külön értesítést 
fog kapni az önkormányzattól an-
nak legkorábbi időpontjáról. Ké-
rem	 a	 Tisztelt	 Lakosságot,	 hogy	
azoknál	 az	 ingatlanoknál,	 me-
lyeknél	a	telekhatáron	belül	elhe-
lyezésre	kerültek	az	aknák,	a	belső	
hálózat	kiépítését	lehetőleg	minél	
hamarabb	végezzék	el.	
A belső hálózat kiépítését el lehet 
végezni saját kivitelezésben, illetve 
végeztetni az Alföldvíz Zrt. által 
elfogadott 3 vállalkozóval. (Part-
nercégeink: Csaba – Cső Bt. 06/30 
932-9863, Csaviép Bt. 06/30 943-
4844, KIERZÓ – Plusz Kft. 06/70 
332-1824) Az előbbi esetben a bel-
ső árok betemetése előtt a belső há-
lózatot az Alföldvíz Zrt.-nek át kell 
vennie, mely átvétel	díjmentes. A 
Dobozi Polgármesteri Hivatalban 

is meg lehet vásárolni a lakossági 
rákötéshez a megfelelő minőségű 
csöveket, idomokat kedvezményes 
áron. Folyamatosan történik a meg-
épített hálózat víztartási próbája és 
kamerázása. Az újabb felbontások 
a feltárt hibák kijavítása miatt van-
nak.
Az építési munkák előre haladásá-
val a helyreállítás kerül középpont-
ba, melyben komoly problémák 
vannak. A lakosok jogosan kérik 
folyamatosan a pontos és teljes 
körű helyreállítást, melyet az alvál-
lalkozóknak el kell végezniük. Az 
önkormányzat is folyamatosan jelzi 
a problémákat a fővállalkozó felé, 
de a javítások sok esetben késnek és 
nem megfelelőek. Ezekre az eddigi-
nél is fokozottabb figyelmet fogunk 
fordítani. Csak olyan hálózatot és 
telepet veszünk át a vállalkozóktól 
ahol minden munka előírás szerint 
el van végezve.
Kérem továbbra is az együttműkö-
désüket, és megköszönöm az eddi-
gi türelmüket, melyre a beruházás 
teljes megvalósításáig folyamatosan 
szükség van. A vállalkozó szeptem-
ber végére ígéri a munkálatok be-
fejezését, amelybe a helyreállítás is 
bele fog tartozni.
Észrevételeiket, problémáikat a 
kivitelező képviselőinek, Jacsek 
Norbertnek (tel.: 06/20 258-6965), 
Szabó Balázsnak (tel.: 06/20 339-
3539), vagy a Polgármesteri Hiva-
talban Tóth Sándornénak és Me-
gyeri Lajosnak személyesen, illetve 
a 06/66 268-765-ös telefonszámon 
vagy a polghiv@doboz. hu e-ma-
il címen jelezzék, hogy intézkedni 
tudjunk.
 Minden erőnkkel azon dolgo-
zunk, hogy a beruházás befejezé-
se határidőben, szeptember 30-ig 
megtörténjen. Köves Mihály

polgármester
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zöld hetek programsorozat

 A Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár tavaszváró Zöld Hetek 
programsorozatot állított össze 
minden, olyan érdeklődő részére, aki 
a hosszú téli hideget felejtve vágyott 
a bolondos áprilisi tavaszra, egy kis 
szemléletformálásra és környezettu-
datosságra. Első foglalkozásunkon a 
Széchy Tamás Emlékház, Helytör-
téneti Gyűjtemény és Alkotóház 
udvarán kialakítottunk egy gyógy-
növényes sarkot, melyhez nagyon 
sok növényt kaptunk, ezúton is 
köszönjük a felajánlásokat. Az Öko 
-tréningen megtudtuk, hogy Ma-
gyarország ÖKO lábnyoma 3,7%, 
míg a világátlag csak 2,2%. Fon-
tos és hasznos tanácsokat kaptunk, 
hogy hogyan is csökkenthetnénk 
az ökológiai lábnyomunkat a ház-
tartásunkban, mert ha odafigyelünk 
ezekre az apró dolgokra, akkor ezál-
tal az országos átlag is javulhat.
 A költészet napjáról is megemlé-
keztünk zöld versek posztolásával, 
melyet nem csak az internet segít-
ségével valósítottunk meg, hanem a 
faluban több ponton is feltűnt egy-
egy vers, amely néha mosolyt csalt 
az olvasók arcára.
„Nekem is fontos a természet” cím-
mel közös rajzolásra hívtuk az ál-
talános iskola tanulóit,  műveikben 
megjelentek az ébredő liget fái és 
bokrai melyek rügyeikkel a tavasz 
szépségét hirdették minden ember 
számára.

 Az újrahasznosítás fontosságá-
ra kívántuk felhívni a figyelmet, 
ezért a következő programunknak 
a Széchy Emlékház adott otthont, 
ahol az érdeklődők betekinthettek 
a rongyszőnyeg készítés folyama-
tába. Az elhasználódott ruhada-
rabok feldarabolása után egy új és 
hasznos szőnyeg került ki Rózsika 
néni és Julika néni keze alól, melyet 
a lakás bármely pontján használha-
tunk. Soron következő eseményünk 
a „Zöldben mondjuk” rendezvény 
volt, ahol az iskola diákjai a tavasz 
jegyében szerelmes verseket írtak 
közösen, melyhez ismert költők 
emlékezetes soraik voltak segítsé-
gükre.
A holisztikus szemlélet azt jelenti, 
hogy képesek vagyunk beleilleszteni 
mostani állapotunkat, helyzetünket 
egy folytonosságba. Ez a folytonos-
ság a legfelső és a legalsó szinten is 
megvan, és működik. A folytonos-
ság a régmúltból indul, és a jelenen 
keresztül a jövőbe tart. Ezekkel a ta-
nító gondolatokkal lettünk utunkra 
bocsájtva arról a foglalkozásról me-
lyet Hidvégi Julika tartott.
 Csodálatos, verőfényes napsütésre 
ébredtünk azon a pénteki napon, 
amikor futásra invitáltuk a liget-
be az egészségüket óvni vágyókat, 
majd eseményünk folytatásában is 
a sporté volt a főszerep, amikor is 
a tavaszi pezsgést egy dinamikus 
mozgással tettük igazán érdekessé. 

Mivel a mozgásban kissé elfárad-
tunk és megéheztünk, ezért igen 
nagy izgalommal vártuk a követke-
ző napi programot, mely az alábbi 
címet kapta: „Amit eszel-azzá le-
szel”. A szépen megterített asztalra 
mindenki elhozhatta a számára igen 
ínyenc és egészséges ételt, melyet a 
kis éléskamrájában talált. Nagyon 
sok specialitást kóstolhattunk, me-
lyet a készítőik rövid ismertetés 
után szívesen kínáltak a jelenlévők 
számára. A Föld napján (április 22.) 
„Te is szedd” elnevezéssel a Széchy 
Emlékházba vártuk a tiszta környe-
zetben élni akaró embereket kör-
nyezetünk szebbé tételére.
Az általános iskola kisdiákjait várta 
a versmondó verseny, melyre zöldbe 
öltöztettük a helyszínt és ezzel ad-
tunk teret a versekből áradó tavaszi 
kikeletnek. A programsorozatunk 
zárásaként a teázás szertartásával 
ismerkedtünk meg. Különböző fajta 
gyógyteákat kóstolhattunk és in-
formációkat kaptunk arról, milyen 
gyógyító hatásai vannak a gyógynö-
vényeknek.
 Azt gondolom, hogy sikeres két 
hetet tudhatunk magunk mögött, 
nagyon sok hasznos tanácsot kap-
tunk arról, hogy hogyan óvhatjuk 
és védhetjük világunkat, mert ha mi 
nem vigyázunk rá akkor unokáink 
már nem láthatják azt a szép kör-
nyezetet, amelyben ma élünk.

Balog Sándorné

A rövid ismertetés után szívesen kínáltak a jelenlévők számára 
az igen ínyenc és egészséges ételeket

A tavaszi pezsgést egy kis mozgással tették igazán érdekessé

népi kézműves tábor
Időpontja: 2015. június 16-20-ig, naponta 9-16 óráig

Helyszíne: Széchy Tamás Emlékház
Tábor díja: 7500 Ft/fő.

Ebből az összegből 1000 Ft/fő kedvezményt kapnak 
a dobozi általános iskolások.

Mint minden évben, úgy most is, 
a résztvevők az általuk készített munkákat hazavihetik.

Jelentkezési határidő: 2015. június 9. (kedd) 
Jelentkezni lehet a táborra személyesen  a

Dobozi Közösségi Házban és Könyvtárban,
vagy telefonon Hidvégi Juliannánál (06/20 288-6253, 66/268-299).

Mindenkit szeretettel várunk a táborba!

aerobik tábor
Időpontja, helyszíne: 

2015. június 22-26-ig,

naponta 9-16 óráig,

a Dobozi Közösségi Ház és

 Könyvtárban.

Tábor díja: 7500 Ft/fő.

Ebből az összegből 1000 Ft/fő

kedvezményt kapnak 

azok a sportolók, akik 2014/2015-ös

 évben aerobikra jártak.

Ezen a héten készülünk fel 

a Dobozi Mézes Fesztivál 
aerobik bemutatójára is.

Jelentkezni 2015. június 17-ig

 (szerda) lehet, 

személyesen a Dobozi Közösségi 

Házban és

Könyvtárban, vagy telefonon

Sziromi Katalinnál (66/268-299).

Mindenkit szeretettel 
várunk a táborba!

birkalopás
 2015. május 11-én a Doboz 
Nagyközség Önkormányzata tulaj-
donában lévő birkanyájából 13 db-
ot eltulajdonítottak. A Mikes utca 
felőli kivágott kerítésen 6 nagy és 7 
kis bárányt vonszoltak ki az elkö-
vetők. A rendőrség büntetőeljárás 
keretében nagy erőkkel nyomoz ez 
ügyben.

 Iskolánk néhány tanulójának is-
mét megadatott az a lehetőség, 
hogy az „Óperenciás tengeren túl”-
ra jusson, azaz a sarkadi mesemon-
dó és illusztráló versenyre. Dézsi 
Tímea 3.a rajztudásával érdemelte 
ki a részvételt. Szűcs Hajnalka 2.a 
és Nyul Zoltán Bence 3.a mese-
mondásban jeleskedtek. Bence 
bejutott a döntőbe, de most nem 
sikerült helyezést elérnie. Remél-

jük sok tapasztalattal és élménnyel 
gazdagodtak a gyerekek, hiszen egy 
ilyen verseny megmérettetés és ju-
talom egyben az egész éves munka 
eredményeként. A résztvevőket is-
mét Hevesi Imre Zűrzavar zeneka-
ra szórakoztatta.
 Külön köszönet illeti a szülőket, 
hogy részvételükkel is támogatják a 
gyerekeket, ezáltal az iskolát.
forrás: www.dobozialtalanosiskola.hu

az „óperenciás tengeren tÚl”

A sarkadi mesemondó és illusztráló versenyen Dézsi Tímea rajztudásával érdemelte 
ki a részvételt, Szűcs Hajnalka és Nyul Zoltán Bence mesemondásban jeleskedtek

nemzetiségi hírek
 A Dobozi Cigány Nemzetisé-
gi Önkormányzat Képviselő-tes-
tülete 2015. április 28-án tartott 
nyílt testületi ülést, ahol elsőként 
Sztojka Tibor elnök tájékoztatta 
a megjelenteket a két ülés között 
történtekről. A 2015. április 8-án a 
Békés Megyei Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat kihelyezett testületi 
ülésén vett részt. Április 25.-én Sar-
kadon, a Sarkadi Roma Nemzetisé-
gi Önkormányzat Tehetségkutató 
versenyt rendezett, melyen Doboz 
15 általános iskolai tanulóval kép-
viseltette magát. Az eredményekről 
később kapnak értesítést. A Dobozi 
Cigány Nemzetiségi Önkormány-
zat 6.500 Ft utazási költségtérítés-
sel járult hozzá a gyerekek Sarkadra 
való eljutásához.
 A Nemzetiségi Önkormányzat a 
2014. évi költségvetés végrehajtásá-
ról szóló zárszámadási költségvetést 
2.140 E Ft összbevétellel, 1.806 E 
Ft összkiadással, 334 E Ft marad-
vánnyal hagyta jóvá.
A Cigány Nemzetiségi Önkor-
mányzat a 2015. évi költségvetési 
határozatát a következők szerint 
módosította: bevételi főössze-
gét 1.620 E Ft, kiadási főösszegét 
1.620 E Ft-ban állapította meg.
A Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat Képviselő-testüle-
te úgy dönt, hogy 2015. augusztus 
20-án Szent István megyei szintű 
labdarúgó tornát rendez, melynek 
célja elsősorban a többségi társada-
lommal való együttélés jobbá tétele, 
elősegítése. A program megvalósí-
tása a nemzetiségi önkormányzat 
költségvetésének terhére, a 2015. 
évi feladatalapú támogatás 150.000 
Ft-os részletéből, valamint a Bé-

kés Megyei Roma Önkormányzat 
80.000 Ft-os támogatásából törté-
nik a tervek szerint. A rendezvény 
összes tervezett kiadása 230.000 Ft.
 Bejelentések között Sztojka Tibor 
elnök elmondta, hogy a Békés Me-
gyei Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat a soron következő testületi 
ülését 2015. május 8-án tartja.
 Az Emberi Erőforrások Minisz-
tériuma megbízásából az Emberi 
Erőforrás Támogatáskezelő által 
kiírt pályázaton a nemzetiségi ön-
kormányzat 320.000 Ft összeget 
nyert el, melynek célja a nemze-
tiségi-, népismereti, művészeti, 
hagyományőrző és olvasótáborok 
megvalósítása. A megvalósítás és az 
egyeztetések folyamatban vannak.
 Köves Mihály polgármester tájé-
koztatta a megjelenteket arról, hogy 
a szennyvízhálózat kiépítettsége az 
utolsó tájékoztatás szerint, a telepü-
lésen kb. 70%-os készültségi fokú. 
A telepnél nem adtak meg %-os 
arányt, de elmondták, hogy június 
4-én indul a telepen a próbaüzem 
a jelenlegi tervek szerint. A háló-
zat megépítésének utolsó vállalt 
határideje június közepe, 15-20.-a 
körül. A hálózat építése, illetve a 
próbaüzem folyamatával egyide-
jűleg megindulnak majd a helyre-
állítási folyamatok is, amelyet egy 
terv alapján valósítanak meg. Az 
önkormányzat próbál olyan mó-
don közreműködni a beruházásban, 
hogy a település ne érezze a negatív 
következményeket, illetve szeptem-
ber 30-ai végső határral a beruházás 
megvalósuljon. A jelenlegi infor-
mációk és a munkavégzések alapján 
el lehet mondani, hogy a szeptem-
ber 30-ai határidő tartható.

Az orvosi ügyelet telefonszámai
Munkanapokon 16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó:
06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea:
06/30 228-2380

A háziorvosi rendelők telefonszáma:
Dr. Forczek Gabriella rendelője:

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó rendelője:

06/66 635-372
Dr. Márki Andrea rendelője:

06/66 636-201
Fogorvosi rendelő:

06/66 268-466
A védőnők rendelője:

06/66 269-456
Felnőtt központi ügyelet:
Egészségügyi Alapellátás

Intézmény
Gyula, Béke sgt. 39.
Tel.: 06/66 463-004

Gyermek ügyelet: Pándy Kálmán
Kórház Gyermekosztály

Gyula, Kárpát u. 11.
Tel.: 06/66 463-633



 2015-ben is megrendeztük az 
anyák napi ünnepségünket, ami-
re szép számmal meg is jelentek a 
klubtagjaink. Ez egy bensőséges 
ünnep számunkra, mert talán kicsit 
anyánknak, nagymamánknak érez-
zük azokat az időseket, akikkel nap, 
mint nap együtt vagyunk. Többen 
közülük szinte életünk részeivé vál-
tak, tudjuk egymás vágyait és felada-
tait. Reggelente az első óra mindig 
azzal telik, hogy elmeséljük egymás-

nak az elmúlt napok, órák, esemé-
nyeit.
 Ma is így történt ez, és nagy izga-
lommal várták a délutánt. Napokkal 
ezelőtt már az egész épület fino-
mabbnál finomabb sütemények illa-
tával volt tele. Készültek a dolgozók. 
Saját kezűleg készített sütemények-
kel lepték meg a megjelenteket. A 
sütemények hozzávalóihoz volt, aki 
diót, cukrot, lisztet, tojást hozott, de 
volt, aki már kész süteménnyel vagy 

nagy csokor virággal érkezett. A fel-
ajánlásokat köszönjük!
 Takácsné Molnár Ilona köszön-
tötte az édesanyákat, nagymamákat, 
dédmamákat, majd Dézsi Timike 
verset mondott. Ezt követően a Do-
bozi Népdalkör dalcsokra követke-
zett majd, Szatmáriné Rozika aján-
dékozott meg minket egy megható 
dallal. Ezt követően Mocsonoky 
Pálné Klári néni klubtagunk egy 
gyönyörű verset olvasott fel. Egy 
közös dal éneklése alatt megajándé-
koztuk időseinket egy kis meglepe-
téssel. A műsor után átfáradtunk az 
étkezőbe és elfogyasztottuk a finom 
süteményeket. Sokáig beszélget-
tünk és nótáztunk az asztal mellett, 
majd a kijáratnál megtekinthettük a 
klubban készült műveinkből állított 
kiállítást is. Sokan ráismertek saját 
kezük munkáira, mások pedig cso-
dálkoztak, hogy milyen szép dolgo-
kat készítenek a társaik. 
 Nagyon jó hangulatban telt el ez 
a délután is, a meghitt hangulatból 
vidám önfeledt beszélgetés, nótázás 
és kacagás lett. Végül egy idézetet 
szeretnék leírni önöknek, amit én 
nagyon igaznak, találok.  

 „Ne hagyjunk fel a szórakozással, 
Csak azért mert megöregedtünk...

Akkor öregszünk meg igazán,
Ha már nem tudunk szórakozni.”

Kovalovszki Mariann
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kirándulás a szegedi vadasparkBa
 Csoportunk 
újabb kirándulá-
si úticélja a Sze-
gedi Vadaspark 
volt. Kisebb 
létszámmal, de 
csodálatos napot 
töltöttünk el. A 
vadállatok széles 
skáláját láttuk. 

Fárasztó séta tette próbára tagjaink 
állóképességét, de kitartóak voltak. 
Zárásként jó étvággyal fogyasz-
tották el az Aranyhal Étteremben 
megrendelt ételt.
 Következő programunk június 
25-én a gyomaendrődi strandolás 
lesz, melyre jelentkezni a fogadóna-
pokon, illetve a 06/70 321-8182-es 
telefonszámon lehet. Vantara György

helyi szervezet vezetője
Csodálatos napot töltöttek el a mozgáskorlátozott

egyesület tagjai a Szegedi Vadasparkban

Nagyon jó hangulatban telt az anyák napi ünnepség

anyák napi ünnepség gondozási központBan

 Egy szép reggelen kerékpárra pat-
tantak a klubtagok és kihajtottunk 
Szanazugba. Ahogy elindultunk a 
Gondozási Központ elől egy ha-
talmas sorban haladó konvojra lett 
figyelmes a falu, el sem tudták kép-

zelni hová megy ez a rengeteg idős 
asszony és férfi így felpakolva, mel-
lényben, kerékpárral „száguldva”.
 Akik nem ennyire fittek és nem 
merték bevállalni ezt a hosszú utat, 
őket a Támogató Szolgálat autója 

szállította ki az első pihenő helyhez, 
az egyik klubtagunk nyaralójához. 
Ott a csodás környezetben, a ma-
darak csicsergése mellett megregge-
liztünk, majd elindultunk gyalog az 
összefolyás felé. Nagyon jó időt fog-
tunk ki, felüdülés volt a séta a sza-
badban. Majd visszamentünk a nya-
ralóba és az ebédünk elfogyasztása 
után nótázásba fogtunk. Nagyon jó 
hangulat volt, sokat nevettünk és be-
szélgettünk. 
 Miután kipihentük a séta fáradal-
mait újra biciklire ültünk és irány 
haza. Kellően elfáradtunk, de már 
hazafelé arról beszélgettünk, hogy 
hová is tervezzük a következő kerék-
pártúrát. A friss levegő jót tett min-
denkinek és persze a társaság. Most 
is sokan voltunk, de másokat is sze-
retettel várunk a következő alkalom-
ra, hogy csatlakozzanak hozzánk és 
gazdagodjanak egy új és pihentető 
élménnyel. Kovalovszki Mariann

A Dobozi Idősek Klubja tagjai Szanazugban kirándultak

kerékpártÚrán volt az idősek kluBja

xi. dobozi majális

folytatás az 1. oldalról
 Kívánom a Romkelepen tánccso-
port minden tagjának és vezető-
jüknek Sztojka Tiborné Zsaninak, 
hogy nagyszerű műsorukkal szá-
mos más rendezvényen is sikeresen 
szerepeljenek, és általuk kicsiny fa-
lunk neve mind több ember emlé-
kezetében megmaradjon.
 Őket követte a közösségi házban 
működő ének szakkörösök műso-
ra, ami már a modern világba en-
gedett betekintést a lányok lágyan 
csillogó hangjain keresztül. Felké-
szítőjük Mező Kitti méltán lehet 
büszke a három leányra. Itt szeret-
ném megemlíteni a duettet, mellyel 
a két konferansziénk Kitti és Laci 
kápráztatta el a közönséget. Ügyes-
ségükkel és magabiztosságukkal 
fellelkesítették a hallgatókat, ezáltal 
megalapozták a soron következő 
előadóknak a jókedvű nézőket.
 A társastáncosok három formációt 
mutattak be. A Samba, Charleston 
és Sevillana ritmusai után láthat-
tunk még latin-amerikai táncokat, 
mint a Cha-cha-cha, a Rumba és a 
Jive. A táncosok betekintést adtak a 
brazil, a spanyol és a latin-amerikai 
pergő ritmusokba, fesztiváli hangu-
latokba, ha már lábaik gyors moz-
dulatait nem tudtuk követni, akkor 
gyönyörködhettünk a táncokhoz 
illő, varázslatosan szép és elegáns 
ruháikban, melyet oktatójuk Szivák 
Krisztina állított össze.
  A zene és a tánc után következtek 
a küzdősport szerelmesei. A Békés-
csabai Lakótelepi SE Taekwondo-
sai egy teljesen más világba kalau-
zoltak el bennünket. A formagya-

korlatokkal és küzdő mozdulatok 
bemutatásával bizonyították be, 
hogy mekkora önfegyelem és kitar-
tás kell sikereik eléréséhez. Köszön-
jük Szedoglavits Alajos II. Dan-os 
mesternek a felkészítést.
 A 3. a osztály felkészítője Kádár 
Ádámné közreműködésével egy kis 
varázslat és tűz segítségével elérte, 
hogy a közönség hangulata a tető-
fokára hágjon. A kis előadók a sok 
ember láttán sem torpantak meg és 
nagy sikert arattak.
 Az időjárás kissé zordra fordult, 
de ez nem tántorította el a dobozi 
aerobikosokat attól, hogy dinami-
kus mozgásukat pörgős számokkal 
és jól betanított koreográfiákkal 
előadják. A fellépő csoportok fel-
készítőjükkel Sziromi Katalinnal 
bebizonyították, hogy a ritmus és 
a mozgás mennyire jó hatással van 
testre és lélekre egyaránt.
 A versenyek eredményhirdeté-
se után következett a sztárvendég, 
akinek hangját a zenei csatornák 
által már ismerhette a közönség. 
Rövid késés után immár élőben is 
láthatták a színpadon Dankó Szil-
via művésznőt. Varázslatos megje-
lenésével és közvetlenségével kel-
lemes perceket szerzett nekünk. A 
felfokozott hangulatú előadás után, 
aki még szórakozni kívánt az a Gu-
mihangyában megtehette.
 Azt gondolom, hogy megint egy 
kellemes, jó hangulatú napot zár-
hattunk. Bízom abban, hogy jó-
kedvünk töretlen marad és a soron 
következő falunapi rendezvényen, 
a Mézes Fesztiválon ismét találko-
zunk. Balog Sándorné

Dankó Szilvia művésznő közvetlenségével kellemes perceket szerzett a közönségnek

Taekwondosok formagyakorlatokat és küzdő mozdulatokat mutattak be a színpadon

A gyerekeket arcfestők, célba dobó játékok, anyák napi színezők és a már jól ismert 
Doboz-foglaló várta
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 Köszönöm Molnár Fruzsinának a 
lehetőséget a bemutatkozásra!
 Vas Regina vagyok. Tanulmánya-
imat a Dobozi Általános Iskolában 
kezdtem, alsó tagozaton Illik Jó-
zsefné, felső tagozaton pedig Pau-
kertné Szabó Mária tanárnő volt az 
osztályfőnököm. Már az általános 
iskolában is érdeklődtem a divat, il-
letve a művészetek iránt. Ekkor már 
magától értetődő volt, hogy tanul-

mányaimat egy művészeti szakkö-
zépiskolában szeretném folytatni. 
Pályaválasztáskor a Békéscsabai 
Szent-Györgyi Albert Gimnázi-
um Szakközépiskola és Kollégium 
Iparművészeti tagozatára esett a 
választásom. A nyílt napon nagyon 
megfogott az a közeg, amelyben a 
diákok dolgoznak, pozitív képet 
kaptam az iskoláról, és csak re-
ménykedtem abban, hogy egyszer 
majd én is itt tanulhatok. Sikeres 
alkalmassági vizsgámnak köszön-
hetően, 2009-ben felvételt nyer-
tem Textilrajzoló és Modelltervező 
asszisztens szakra. Itt megismer-
kedtem a divatszakma gyakorla-
ti oldalával, a tervezés, a rajz, és a 
viselettörténet órák pedig hamar a 
kedvenceim közé kerültek. Az itt 
eltöltött öt év során különböző pá-
lyázatokon vehettem részt, melyek 
lehetőséget adtak számomra arra, 
hogy ötleteimet, elképzeléseimet, 
ruhákban, sminkben és divatfotó-

zásokon megvalósítsam. Emellett 
művészeti olimpián, szakmai gya-
korlatokon, különböző szakkörö-
kön voltam jelen, divatbemutató-
kon segédkezhettem. Igyekeztem 
minél több szakmai tudást elsajátí-
tani, minden művészeti programon 
részt venni, magamat továbbfejlesz-
teni.  Legcsodásabb éveimet a kö-
zépiskolában töltöttem, sok barátot 
szereztem. Az Alkotóház, ahol dol-
goztunk az otthonommá, tanáraim 
pedig már-már a családtagjaimmá 
váltak, rengeteget köszönhetek ne-
kik. Negyedik év végén sikeresen 
leérettségiztem, majd az ötödik és 
egyben utolsó évemben már csak a 
szakmával foglalkozhattam. 2014-
ben Textilrajzoló és Modellterve-
ző asszisztens szakmát szereztem, 
kiváló eredménnyel.   
 Már első év végén tudatosult ben-
nem hogy a későbbiekben is a mű-
vészetek irányába szeretnék orien-
tálódni. Már akkor konkrét elkép-

zeléseim voltak a jövőt illetően, így 
elhatároztam, hogy a középiskola 
után Budapestre, az ország egyik 
legmagasabb színvonalú művészeti 
egyetemére, a Moholy-Nagy Mű-
vészeti Egyetem (MOME) Textil 
tagozatára szeretnék felvételizni. 
Mindig is motivált, hogy a hazai 
tervezők legnagyobbjai is itt szerez-
tek diplomát. Eleinte kissé féltem a 
feladattól, hiszen tény, hogy a mű-
vészeti szakokra legendásan nehéz 
bejutni, vannak, akik akár négyszer 
is képesek nekifutni, de úgy gon-
doltam, ha elsőre nem is sikerül, 
következő évben újra megpróbá-
lom. A felvételi három fordulóból 
állt, nagyjából tízszeres a túljelent-
kezés a textiltervező képzésre, és 
csak huszonöt embert vesznek fel, 
így a többség már az első fordulón 
kiesett. Nekem szerencsére sikerült 
mindegyiken túljutnom. Az első 
egy beadandó feladatból, a második 
egy interjúból, és a harmadik fordu-

ló egy egy hetes intenzív alkalmas-
sági vizsgából állt. Nagyon fárasztó 
volt, de roppantul élveztem. Nagy 
örömömre, rengeteg munka árán, 
első próbálkozás után felvettek. Így 
jelenleg a Moholy-Nagy Művé-
szeti Egyetem Textil tanszékének, 
öltözéktervező és nyomott-anyag 
tervező szakos hallgatója vagyok. 
Lassan már túl a második féléve-
men. Ez idő alatt rengeteg tapasz-
talatot szereztem, és olyan embe-
rekkel dolgozhattam együtt, illetve 
olyan emberektől tanulhattam, akik 
szakma legelismertebb tervezőmű-
vészei. Jövőbeli terveim között sze-
repel az Erasmus Programban való 
részvétel, illetve az alapképző (BA) 
mellett a mesterképző (MA) dip-
loma megszerzése.  
 A stafétát pedig a szintén művé-
szetek, pontosabban a színház vilá-
gába csöppent Viszmeg Szilviának, 
általános iskolai osztálytársamnak 
szeretném átadni.

Ebben a számban Vas Regina
mutatkozik be

kertészeti tanácsok

 „Verébre nem lövünk ágyúval” Ezt 
a népi bölcsességet a növényvéde-
lemben is hasznosíthatjuk. Kezdjük 
mindig a megelőzéssel! Ha nem 
válik be, akkor még válogathatunk 
a védekezés szelídebb, kevésbé ár-
talmas és nem túl költséges, legföl-
jebb időigényes módszerei közül, a 
végső esetre tartalékolva a vegysze-
res kezelést. Tehát a növényvéde-
lem nem a permetezéssel kezdődik, 
hanem a kártevő, kórokozó felis-
merésével. Mindenekelőtt azt kell 
tudnunk, hogy mi ellen is védeke-
zünk. Érdemes először egyszerű, 
ártalmatlan védekezési módokkal 
kezdeni. Ilyen például a helyes mű-
velésmód, a pontos agrotechnika. 
Bizonyos esetekben az állomány 

ritkítása, a szellőztetés, az öntö-
zés vagy a kapálás is jót tehet. A 
türelemmel és kitartással végzett 
mechanikai védekezés sokat se-
gíthet. A fertőzött növényi részek 
levágása, a kártevők összegyűjtése, 
megsemmisítése ezek sorban a leg-
fontosabbak. Mielőtt a szerekhez 
nyúlnánk, még egyszer gondoljuk 
végig, hogy feltétlenül szükséges-e 
permetezni. Csekély fertőzés vagy 
kártétel esetén nem érdemesebb-e 
a termés 10-20 százalékát veszni 
hagyni, mint költséges vegyszerrel, 
energiát és vizet nem kímélve eset-
leg olyan szert használni, amelynek 
több hét a várakozási ideje. Ezzel 
nem az a célom, hogy lebeszéljek 
bárkit is a vegyszeres védelemről, 
csupán azt szeretném, ha minden-
ki meggondoltan, mértékkel hasz-
nálná a kémiai szereket. Ezekről 
ugyanis sajnos nem mondhatunk le. 
A kártevők nem állnak meg a kerí-
tésünknél, sem kívül, sem belül. A 
saját kertünkön túl a szomszédok-
kal szemben is vannak kötelezett-
ségeink. Mindannyiunk érdekében 
viszont azt ajánlom, hogy a kisker-
tekben hagyjuk el a gyomirtó sze-
reket. Vegyes kertben nem tudjuk 

elég pontosan, célzottan használni 
őket, a hatásuk, az elfolyás szinte 
kiszámíthatatlan, s többségük más 
növényeknek árt. A gyomlálás, a 
kapálás a derékfájáson túl nem sok 
kárt tehet, viszont rendszeres, gon-
dos munkával hosszabb időre hatá-
sos. Mivel a növényvédő szerek for-
galmazása hazánkban engedélyhez 
kötött, ezért javaslom, hogy csak 
erre szakosodott üzletben vásárol-
juk meg ezeket. A növényvédő sze-
reket zárt helységben vagy legalább 
zárt szekrényben, ládában kell tá-
rolni, hogy illetéktelenek, gyerme-
kek ne férhessenek hozzá. Fontos 
lenne a téli fagymentes tárolás is, 
mégis azt javaslom, ha az egyetlen 
fagymentes hely a lakás, akkor in-
kább veszítse a szer a hatásából a 
hideg miatt, minthogy egész télen 
szagoljuk a gyakran párolgó vegy-
szert. A legnagyobb és sajnos máig 
megoldatlan probléma, hogy mi 
történjen a maradékkal, a hulladék-
kal és az üres csomagolással. Egye-
lőre a kijelölt gyűjtőhelyre történő 
szállítást írja elő a törvény, illetve a 
házi kert tulajdonosok kimosva az 
üres vegyszeres dobozt a kommu-
nális hulladékba tehetik.

Nagy Károly, dísznövény- és zöld-
ségtermesztési mérnök

vállakozásunk története

 Metz József vagyok a Magónia 
Bt. vezetője, tulajdonosa. 1996 
márciusában indítottuk édesapám-
mal a családi vállalkozásunkat. 

Kezdetben a fő tevékenységünk 
az asztalosipari termékek voltak, 
főként nyílászárókat és bútorokat 
gyártottunk.

1998-ban édesapám meghalt, ezu-
tán egy évig nem működött a Bt.
1999-ben az egyik ismerősömmel 
együtt kezdtük el újra működtetni 
a céget, bútorokat készítettünk. Ez 
a közös munka két évig tartott.
2001-től viszont egyedül vezetem 
a vállalkozást, eleinte másodállás-
ban foglalkoztam vele. Közel nyolc 
éven keresztül rétegelt lemezből is-
kolaszékeket gyártottunk. 
2010-ben bővítettük a szolgáltatá-
sunkat hajópadló előállításával. 
2012-től pedig parasztbútorokat is 
gyártunk, fenyőfából készítünk pa-
dokat, asztalokat, székeket, sámlit, 
gyermek asztalokat és székeket. 
Ugyanebben az évben sajnos leégett 
a műhelyem és a családi házunk is, 
amit újból fel kellett építenünk. A 
gépeket is megint meg kellett vásá-
rolni. A nehézségek ellenére mégis 
sikerült mindent újra építeni.
2 év kellett, hogy az emberek meg-
ismerjék a termékeinket. Mára már 

a padokból sorozatgyártás van, 25 
féle padot készítünk, egyedi méret-
ben is. 
2013 óta már fürdődézsát és sza-
unákat is készítünk. Az egyik va-
dászbarátomnál februárban egy 
igen hideg estén fürödtünk egy 
ilyen fűthető fa dézsában. Akkor 
nekem nagyon megtetszett és elha-
tároztam, hogy ilyet én is fogok csi-
nálni magamnak. Egy pár hónapra 
rá már a saját dézsámban fürödtem. 
A vadászok körében is nagyon el-
terjedt, többen rendeltek már tőlem 
efféle fa „medencét”.
A későbbiekben a Magónia Bt. in-
ternetes oldalán is érkeztek rá meg-
rendelések. Egyre elterjedtebb az 
online vásárlás, több megrendelést 
is kapok a honlapomon.
Jelenleg 3 fő alkalmazottal dolgo-
zom együtt, akik főként dobozi la-
kosok. Szeretném kiemelni Békési 
Zoltánt, akinek munkájával maxi-
málisan elégedett vagyok, bármi-

kor, bármit rábízhatok. Köszönöm, 
hogy mindig számíthatok rá! 
 Működésünk során folyamatosan 
fejlesztem a munkánkhoz szüksé-
ges gépparkot korszerű eszközök-
kel. Valamint szakembereink szak-
mai fejlődésével igyekszem magas 
színvonalon kiszolgálni ügyfeleink 
elképzeléseit. 
 A vevőink elégedettségét és cé-
gem jó hírnevét a kifogástalan mi-
nőségű termékeink biztosítják.

A Magónia Bt. által készített fürdődézsa és szauna

Parasztbútorokat is gyártanak

ízek világa

Gesztenyés meggyes palacsinta
Palacsinta: (kb. 10-12 db) 25 dkg 
liszt, 2 tojás, 4-5 dl tej, ½ olaj, csipet 
só, 1 vaníliás cukor összekeverjük, 
és állni hagyjuk, amíg a tölteléket 
elkészítjük
Töltelék: 1 cs. mirelit gesztenye-
püré, 20 dkg meggybefőtt vagy 
friss, 1 cs. vaníliás cukor, 1 mokkás 
kanál őrölt fahéj, ½ dl tej, vagy tej-
szín, 2 dkg vaj.
A gesztenyét a vajon a tejjel, vagy 
tejszínnel felmelegítjük, fűszerez-
zük, hozzákeverjük a meggyet, ha 
szükséges édesítjük (a gesztenye-
püré nagyon édes)
Mártás: 10 dkg étcsokoládét (40-
50 %-os) felolvasztunk. 5 dkg cuk-
rot, 1 tk lisztet összekeverünk. Rá-
tesszük a felmelegített csokoládéra, 
majd 2 dl tejjel és 2 dl főzőtejszín-
nel folyamatos keveréssel felfőzzük. 
A palacsintákat kisütjük, megtölt-
jük a gesztenyével, és a mártással 

borítjuk.  Garantált siker desszert-
ként, vagy tartalmasabb leves után 
második fogásként. 
Húsgombóc Vadász módra  (Dézsi 
Gáborné Ica receptje)

50 dkg darált hús (bármilyen) 1 
tojás, 3-4 evőkanál zsemlemorzsa, 
fokhagyma, só, bors. Kicsi gombó-
cokat csinálunk és zsiradékban ki-
sütjük. 
Mártás: 50 dkg gomba, 1 fej hagy-
ma, 20 dkg húsos füstölt szalonna, 
2 dl tejföl, kevés liszt a habaráshoz.   
A szalonnát kockára vágjuk, kisüt-
jük.  Az apróra vágott  hagymát  
megfonnysztjuk benne, majd rá-
tesszük a szeletelt gombát, sót, bor-
sot, köménymagot. Megpároljuk, 
majd a tejföllel és kis liszttel beha-
barjuk.  Vörös borral lehet esetleg 
megbolondítani.  
Köret: párolt fehér vagy barna rizs, 
vagy köles.

Simonyi Vilmos
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anyakönyvi hírek
Születés:
Juhász Edit és Nagy Sándor kisfia 
Nándor György
Pénzes Beáta és Szabó Mihály kislánya 
Laura
Szabó Ildikó és Komlósi Sándor kisfia 
Zalán

Házasságkötés:
Molnár Attila - Szirmai Emőke
Sztojka Dezső - Komlósi Anett Erika
Szűcs Imre - Debreczeni Ilona
Szabó Ferenc - Vágó Andrea
Komáromi János - Vidó Katalin Erzsébet

Halálozás:
Hrabovszki János (1944) Áchim u. 33.
Sás Gáborné (1947) Árpád u. 13.
Szatmári Ferencné (1947) Damjanich u. 22.
Lipcsei Pálné (1932) Zöldfa u. 24.
Futaki Imréné (1939) Zsaró u. 6.
Berendi Sándorné (1951) Alkotmány u.  20.
Molnár Lajos (1933) Balassa u. 2.
Szabó László (1941) Kucsi u. 17/a.
Kiss Károlyné (1934) Erdész u. 4.

apróhirdetések
Nyári munkára női munkaerőt felveszek.
Érd.: 06/30 278-3883
Zártkertet és szántóföldet vásárolnék.
Érd.: 06/70 339-8773 Komlósi Sándor Tibor
A Dobozi Kisvendéglő pultos+ebédszállító munk-
atársat keres. Jogosítvány szükséges!
Érd.: 06/66 635-060 
Balatoni üdülő kiadó (Zamárdi).
Érd.: 06/20 464-0119
2,5 szobás házat keresünk albérletben vagy havi 
részletre megvételre. Érd.: 06/70 534-3973

AZ	ÉTKEZÉSI
TÉRÍTÉSI	DÍJ
BEFIZETÉSE:

2015.	június	10-11.	(szerda-csütörtök)
7.30-TÓL	16.00	ÓRÁIG
A POLGÁRMESTERI

HIVATAL
B épület 7-8-as számú irodájában.

Kérjük	a	fizetési	napok
pontos	betartását!

FEKETE	ATTILA	–	SÍRKőKÉSZÍTő
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több	év	garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink	változatlanul	alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.:	06/30	283-3760 Apróhirdetését, hirdetését leadhatja

a Polgármesteri Hivatal
9. számú irodájában.

LAPZÁRTA:	2015.	június	26.

köszönetnyilvánítás
“Amíg éltél szerettünk,

amíg élünk nem feledünk.”
Ezúton köszönjük

mindazoknak,
akik drága halottunk

MoLNÁR	LAJoS
temetésén megjelentek,

fájdalmunkat
enyhíteni igyekeztek.

a gyászoló család

sírkőkészítés
Síremlék készítés olcsóbban, szebben!

Műkőből, márványból, gránitból.
Telepünkön készre gyártott sírem-

lékeket tekinthet meg, új típusú profil, 
marott 8 cm vastag keret oldallal.

Konyhapult, épület munkák igény 
szerint!

	Corvus-Kora	Robert	06/30	209-4357
Lökösháza	Toldi	u.	3/a

granitcorvus-classica.hu
corvus-classica@freemail.hu

Facebook:	Corvus-Kora	Robert

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:
Tel.: 06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu

köszönetnyilvánítás

Ezúton köszönjük mindazoknak,

akik drága halottunk

özv.	LIPCSEI	PÁLNÉ

temetésén megjelentek,

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

a gyászoló család

Az ügyeletes rendőr telefonszáma:
06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma:
06/20 448-5710

megemlékezés
“Elmentél tőlünk, de itt vagy mindig velünk,

mert nagyon szerettünk.

Soha nem feledünk!”

Fájdalommal emlékezünk

DEBRECZENI	LAJoSNÉ

(Szatmári	Julianna)

halálának 4. évfordulójára

Férje és családjai

helyreigazítás
A Mozgáskorlátozottak Dél-Alföldi Regio-
nális Egyesülete Dobozi Csoportjának cikke 
mellet tévesen lett feltüntette a Mozgáskorlá-
tozottak Békés Megyei Egyesületének Dobozi 

Helyi Szervezetének a logója!
Elnézést kérünk a hibáért!

- a szerkesztőség



 „Ismét eltelt egy év, itt az évzáró és 
ballagás ideje. 
 Minden évben elérkezik ez a pil-
lanat, amikor gyermekeink búcsút 
intenek óvodájuknak.”
 Május 30-án a Dobó, május 31-én 
a Bajcsy-Zsilinszky utcai óvodába 
járó gyermekek búcsúztak az eltelt 
nevelési évtől, a nagyok pedig óvo-
dai életüktől. 
 Minden évben örömteli és mégis 
nehéz pillanatok ezek, hiszen egy 
év ismét lezárult. A 3-4 éve keze-
ink között nevelkedő, formálódó, 
okosodó gyermekektől búcsút kell 
vennünk. 
 Mindkét nap először néptánco-
saink mutatták be, mit tanultak az 
elmúlt egy év alatt. Műsorukban 
pünkösdi királyt és királynét válasz-
tottak, ügyesen táncoltak, énekeltek.
 Szombaton három csoport mű-
sorát láthattuk. Először a Babóca 
csoportosok kalauzoltak bennünket 
a járművek és a közlekedés birodal-

mába. Majd a Ficánka csoportosok 
következtek, akik a családról, szü-
lőkről, nagyszülőkről, gyerekekről 
verseltek nekünk, sok zenével és 
nem kevés humorral. Utoljára a 
Mazsola csoport műsorát láthattuk, 
akik bemutatták óvodai életüket, 
óvónéni irányításával játszottak, ta-
nultak. 
 Vasárnap a Bajcsy-Zsilinszky utcá-
ra járó két csoport, a Micimackó és a 
Pumukli, a hagyományokhoz híven 

közös műsorral készültek. Egy kis 
tavasztündérkéről meséltek, aki el-
veszítette a papucsát és így, mezítláb 
nem mehetett az erdő lakosai elé.
 Az évzárót mindkét nap a ballagós 
gyermekek búcsúzása zárta.
 Mindkét nap nagyon jól sikerült. 
Mind a gyerekek, mind a felnőttek 
részéről komoly figyelmet, kitartást, 
türelmet igénylő munka zárult le.  
 Ez úton szeretném megköszönni 
Nagy László idézetével óvónénik, 
dajkanénik, segítő dolgozóink egész 
éven át tartó munkáját, a sok áldo-
zatvállalást, segítséget, gondosko-
dást, szeretetet.

„Sok tiszta szempár nézi lépted,
Legyen hát utad egyenes.
Sok ifjú fogadja szódat,

Legyen hát szavad arra érdemes!
Vezesd őket, utat ne tévessz,

S magadhoz mindig hű maradj,
mert élen állsz, és messze látszol,

Sose feledd: példa vagy!”
Pujuné Deme Anita

vezető óvónő
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rendőrségi tájékoztató!

Kigyűjtésre kerültek Doboz belterületén leggyakrabban 
elkövetett közlekedési szabálysértések.

•	 Gyalogosan az úttesten, vagy a kerékpárúton 
közlekedik a gyalogjárda helyett.

 /5.000-50.000 Ft helyszínbírság/
•	 Kijelölt gyalogátkelő helyen kerékpárral leszállás 

nélkül áthajt. /5.000-50.000 Ft helyszínbírság/  
•	 Kerékpárt, más járművel vagy állattal vontat. 
 /5.000-50.000 Ft helyszínbírság/
•	 Kerékpárral gyalogjárdán közlekedik.
 (Van kerékpárút, és közlekedésre alkalmas úttest.)  
 /5.000-50.000 Ft helyszínbírság/
•	 Kijelölt gyalogátkelőhelyen a járművel, a 

gyalogosnak elsőbbséget kell adni.
 /Fix bírság 15.000 Ft, 6 büntető pont/ 
•	 Kivilágítatlanul közlekedik kerékpárral, vagy a 

jogszabályban meghatározott felszereltség hiányos.  
/5.000-50.000 Ft helyszínbírság/

•	 Biztonsági öv használatának elmulasztása. 
 /Közigazgatási eljárás 10.000 Ft helyszínbírság/ 
•	 Gyermekbiztonsági rendszer hiánya. (Gyermekek 

szabálytalan szállítása, járműben.)
 /Fix bírság 15.000 Ft, 3 büntető pont/ 
•	 Kézben tartott mobiltelefon használata. /Fix bírság 

10.000 Ft, 3 büntető pont/ 

Doboz KMB!

 Az egészség fogalma kapcsán 
gyakran emlegetjük a szervezet, il-
letve a sejtek oxigenizáltságát. Sok 
féle törekvés és módszer   van arra, 
hogy ezt a szintet megemeljék és 
lehetőség szerint magas szinten 
tartsák.  Az egyik a mágnes terápi-
ák, melynél a vörösvértestek össze-
csapzódását megakadályozva javítja 
a hajszálér keringést és ezzel elvileg 
javul a a szöveti oxigén ellátás. Ez 
nagyjából így is van. De ez csak a 
szabad áramlást segíti elő és ettől 
még nem biztos, hogy valóban több 
oxigénhez jut a  sejt. Másik a direkt 
oxigén bejuttatása valamilyen gép 
segítségével. (Ez sajnos nem lesz 
tartós)  Dr. Buteyko orosz profesz-
szor arra jött rá, hogy a szervezet 
általános oxigén hiányos állapotát   
éppen a vér   alacsony széndioxid 

szintje okozza. Tudniillik a vörös-
vértestben található haemoglo-
bin szállítja az oxigént, és ezt csak 
megfelelő széndioxid szint mellett 
képes leadni a sejteknek. Vagyis a 
nagy és sok levegő vétellel éppen 
az ellenkezőjét érjük el. Csökken a 
vér széndioxid szintje és ezzel való-
jában egyre oxigén hiányosabb lesz 
a szervezet. Minél	nagyobb	a	bel-
élegzett	levegő	mennyisége,	annál	
rosszabb	az	ember	egészségi	álla-
pota.
 A Buteyko professzor által kidol-
gozott légzés technika több tízezer 
embernek segített már vissza adni 
az egészségét. Nem csak az aszt-
mások, nehéz légzéssel küszködők, 
COPD-sek, allergiások  ezrein segí-
tett, hanem számtalan más beteg-
ség is meggyógyul, vagy lényegesen 

javul. Pl:  orrdugulás, magas vérnyo-
más, szívritmus zavar, emésztési pa-
naszok, súlyproblémák, ízületi pana-
szok, fájdalmak és még sok minden 
más. 
 Jó hír, hogy a módszert Magyar-
országon is oktatják és Békéscsabán 
is elérhető lesz szeptembertől kez-
dődően. 3 egymást követő szomba-
ton lehet elsajátítani olyan szinten, 
hogy mindenki otthon, illetve bár-
milyen helyzetben alkalmazni tudja 
és elindulhat az egészség útján.  Ez-
zel valóban tevékenyen tehet egész-
sége visszaállítása érdekében. 
 Részleteket megtalálják a  www.
buteyko.hu  honlapon. Akit érde-
kel a tanfolyam érdeklődjön nálam, 
hogy a kedvezményt is igénybe 
tudja venni !!!! 

Dr. Mocsonoky Zsuzsa

papucs vásár
2015. június 23-án a Prima-Pro-
tetika Kft. szervezésében papucs 

vásárt tartunk!
 

Helye: 13.00-15.00 óráig a
Védőnői Szolgálatnál

(5624 Doboz, Hunyadi tér 5.)

állítsa vissza egészségét  
egy különleges légzés technika - Buteyko légzés 

„A tökéletes ember úgy lélegzik, mintha nem is lélegezne.” 
Lao-Ce kínai filozófus

 Váratlan vereség Pusztaföldvár 
csapatától, ami könnyen a feljutá-
sunkba kerülhet.
Megye III. „A” csoport

 23. forduló
Dobozi	SE	–	Gerlai	SE	5:1
Gólszerzőink: Sztojka Zsolt (3), 
Bordács Bence, Gyuris Zoltán.

 24. forduló
Magyarbánhegyesi	FC	–	Dobozi	SE	2:6
Gólszerzőink: Sztojka Zsolt (3), 
Váczi János (2), Komlósi János.
 25. forduló
Dobozi	SE	–	Kevermes	SE	5:1
Gólszerzőink: Sztojka Zsolt (2), 
Hrabovszki Ákos, Bordács Bence, 
Lakatos Márk.
 25. forduló
Kaszaper	FC	–	Dobozi	SE	0:2
Gólszerzőink: Balog Zsolt, Bordács 
Bence.
 26. forduló
Dobozi	SE	–	Pusztaföldvári	LK	2:3
Gólszerzőink: Balog Zsolt (2)

Hrabovszki Ákos
Játékos-edző

doBozi foci

A tabella állása 26 forduló után.

Ballagás és évzáró az óvodáBan

A nagycsoportos óvodások elbúcsúztak az óvodától

Az ovisok a pünkösdi királyt és királynét választottak



 2015. május 10-én a Dobozi Ál-
talános Iskola lány kézilabda csapa-
ta ellátogatott Budapestre a Papp 
László Sportarénában, ahol meg-
rendezték a Finál 4 Bajnokok Ligá-
ja elődöntőjét és döntőjét. Mind a 
két mérkőzést megnéztük. A dön-
tőt a Norvég Lárdvig csapata és a 
Montenegrói Buducnost csapata 
játszotta. Remek volt a hangulat, 
rengeteg ember szurkolt, köztük 
magyarok is. Sok új dolgot láttunk 
és próbáltuk a fejünkbe vésni azo-
kat, ”hátha” egyszer alkalmazni 
tudjuk. Eljátszottunk a gondolattal, 
hogy lehet mi is játszhatnánk ilyen 
helyen és ilyen csapatban.
De menjünk az elejére! A meccs 
előtt kb. két héttel a csapat nevezett 
egy pályázatra, amit a Kézilabda 
Szövetség hírdetett meg és amin 
Turákné Szente Adél tanárnő és a 
csapat sokat dolgozott.
 A tanárnő beküldte a pályázatot 

és szerencsére a második helyezést 
érte el. Nyereményünk 18 db ingyen 
belépő volt. Rettentően örültünk, 
hogy eljutottunk egy ilyen helyre.
 A sportcsarnok hatalmas volt. A 
szurkolótömeg, a sok duda, a szer-
vezés, szóval minden elképesztő 
volt. A szünetekben, félidőkben a 
műsorok szintén nagyon látványo-
sak voltak.
A döntő meccs is izgalmas volt. A 
Montenegro csapata 4 góllal nyerte 

meg a döntőt.
Az eredményhirdetés is fergeteges 
volt. Mindenféle konfetti szállt és 
pezsgőt locsoltak a játékosok egy-
másra.
A zene is pont ideillő volt ”We are 
the champions”, „Mi vagyunk a baj-
nokok.”
 Reméljük, még sok ilyen helyre 
eljutunk, mert mindenki számára 
felejthetetlen élmény maradt.
Este 23 óra körül érkeztünk haza, 
mindenki fáradt volt, de a buszban 
az éneklés nem maradhatott el.
Egy élmény volt ez is!!!
 Köszönetet mondunk Szabó Lász-
ló önkormányzati képviselőnek, aki 
személyesen támogatta a csapatot, 
hogy ilyen fantasztikus helyre eljus-
sunk. Adél tanár néninek és Margó 
tanár néninek, hogy elkísértek min-
ket.
 Azt hiszem erre mindig emlékezni 
fogunk!!!!                                                                                                         

Lakatos Bernadett
7.b
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kézilabda budapest bl

A Finál 4 Bajnokok Ligája elődöntőjét és döntőjét nézték meg a Dobozi Általá-
nos Iskola kézilabdásai Budapesten

A Dobozi Hírmondó szerkesztősége arra kéri a sportolókat,

sporttal foglalkozókat, ha bármilyen sporteseményről tudnak, azon 

részt vettek, jelezzék szerkesztőségünknek,

így mi is be tudunk számolni ezekről a történésekről.

E-mail: hirmondo@doboz.hu

Tel.: 06/20 288-5862

első helyen végzett apa és lánya

 Közel ötszáz nevező részvételé-
vel rendeztek erőemelő versenyt 
2015. május 16–17-én Szerencsen. 
A Kulcsár Anita Sportcsarnokban 
megtartott viadalon fekvenyomás, 
felhúzás és guggolás versenyszá-
mokban mérték össze a tudásukat a 
sportolók. 
 A WPC Magyar Bajnokságként 
meghirdetett nyílt kvalifikációs 
versenyre Czinanó Sándor és lánya, 
Czinanó Ramóna is benevezett. 
Mind a három versenyszámban 
megmérették magukat. Sanyi a 
Masters II. (50-59. életévet betöl-
töttek) korcsoportban -82,5 kg-os 
súlycsoportban indult, 170 kg gug-

golással, 130 kg fekvenyomással és 
185 kg felhúzással 1. helyezést ért 
el. Ramóna pedig Junior (20-24. 
életévet be nem töltött versenyző) 
korcsoportban -56 kg súlycsoport-
ban, 65 kg guggolással, 55 kg fek-
venyomással és 100 kg felhúzással 
1. helyezett lett. 
 A felkészülésünket nagyban se-
gítette, hogy itt helyben, Dobozon 
tudunk edzeni, köszönjük Metz Jó-
zsefnek a támogatást! - nyilatkozta 
Ramóna és Sanyi.
Gratulálunk a kiemelkedő eredmé-
nyekhez és további sikereket kívá-
nunk!

Vácziné Urbanecz Annamária

Az erőemelő versenyen Czinanó Sándor és Czinanó Ramóna is az első helyezett lett

május 1. kupa

A felnőtt kispályás labdarúgó tornára 12 csapat is benevezett

megnyílt!!!
Street  Büfé

5624 Doboz, Nagy u. postai buszmegállóban a

Nyitva:

H-P: 05:00-13:00

SZ.: 06:00-12:00

helyben sütött, friss pékáruk
kávék
teák

üdítők
cappuccino, forró csoki

Rendezvényekre	(lakodalom,	ballagás,	születésnap,	stb…)
előrendelést	felveszünk!

Tel.:	+36/20	952-1074

Eredeti

A mérkőzések felejthetetlen élmény volt a kézilabdás lányoknak

 A Dobozi Sportegyesület szer-
vezésében idén is megrendezésre 
került a Május 1. Kupa, felnőtt kis-
pályás labdarúgó torna. 
 A versenyre 12 csapat nevezett. A 
kupa május 1-jén pénteken reggel 
10 órától kezdődött a csoportmér-
kőzésekkel, melynek tétje az első 
három hely megszerzése volt. 
A végső győzelmet az Aranylábúak 
(Gyula) csapata érte el, megelőzve 
a 2. helyezett Sörhaverok (Doboz) 
csapatát és a 3. helyen végzett a 
Dobozi SE focistáit. Legjobb kapus 

Szalay Márk (Gerla), és a gólkirály 
Szilagyi Zsolt (Gyula) lett.
A díjakat Szabó László önkor-
mányzati képviselő és Hrabovsz-
ki Ákos a Dobozi SE játékosa és 
edzője adta át.
Szabó László szervező elmond-
ta, hogy nagyon színvonalas torna 
volt, és megköszönte mindenkinek 
a részvételt, a sportszerű játékot és 
szurkolást. 
 Gratulálunk a résztvevő csapatok-
nak. 

Vácziné Urbanecz Annamária


